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Tähistasime õpetajate päeva
“Õpetaja on inimene, kes 
hoolsa aednikuna paneb iga 
päev tükikese oma mõistu-
sest ja südamest noortele 
kaasa.”
– Toomas Hendrik Ilves 

5. oktoobril tähistatakse Ees-
tis õpetajate päeva. Õpetajate 
päev sai alguse UNESCO üles-
kutsest tunnustada ja väärtusta-
da õpetajate-juhendajate ame-
tit ülemaailmselt. Erinevates 
riikides tähistatakse õpetajate 
päeva erinevatel kuupäevadel. 
Selleks, et ka õpilased saaksid 
aimu, mis see õpetaja töö siiski 
on (ja nii mõnelgi tekib seelä-
bi ka ise õpetaja ameti vastu 
tõsisem huvi), antakse õpetaja-
tele koolides vabam päev ning 
tunde viivad läbi kooli vanima 
klassi õpilased.

PAREMAD HARIDUS- 
TÖÖTAJAD PÄLVISID 
TUNNUSTUSED
Aasta õpetaja 2024 laureaadid 
kuulutati välja aasta õpetaja 
galal 5. oktoobril Jõhvi Kont-
serdimajas. Meie pühendunud 
haridustöötajad teevad suure-
pärast tööd, mis väärib mär-
kamist ning tunnustamist nii 
igapäevaselt kui kord aastas ka 
riiklikul tasemel. Silmapaist-
vad õpetajad ja teised haridus-
töötajad on eeskujuks ning loo-
vad iga õppija arengut toetades 
homset ja paremat Eestit.

Tänavuse aasta õpetaja kon-
kursile esitati märtsis 13 kate-
goorias (aasta lasteaiaõpetaja, 
klassiõpetaja, klassijuhataja, 
põhikooli aineõpetaja, güm-
naasiumiõpetaja, kutseõpetaja, 
tugispetsialist, huvialaõpetaja, 
õppejõud, õppeasutuse juht, 

hariduse sõber, haridustegu 
ja elutööpreemia) üle Eesti 
kokku 1620 kandidaati. Ka-
tegooriate lõikes esitati kõige 
aktiivsemalt kandidaate aasta 
lasteaiaõpetaja (342), aasta põ-
hikooli aineõpetaja (229), aas-
ta klassijuhataja (191) ja aasta 
klassiõpetaja (182) kategooria-
tesse.  Elutööpreemia kategoo-
rias oli tänavu üles seatud 35 
inimest. Järgnevalt selgitasid 
finalistid välja piirkondlikud 
komisjonid ja kõrgharidus-
komisjon. Elutööpreemiate 
kandidaate hindas riiklik ko-
misjon, kuhu kuuluvad haridu-
sega seotud organisatsioonide 
esindajad, varasematel aastatel 
tunnustatud haridustöötajad 
ning haridusellu panustajad. 

Arutelude tulemusel jõudis 

finalistidena riiklikule tasandi-
le üle 200 õpetaja ja haridus-
töötaja. Nende seast valis riik-
lik hariduspreemiate komisjon 
välja igas kategoorias kolm 
paremat, kokku 36 nominen-
ti. Vabariigi Valitsus määras 
nominentide seast valitud lau-
reaatidele 12 kategoorias aas-
tapreemia 10 000 eurot ja ühe-
le elutööpreemia 65 000 eurot. 
Lisaks said kõik laureaadid 
traditsioonilise Joosepi kuju, 
kes hoiab käes maakera, mis 
sümboliseerib kogu maailma 
teadmisi. Tunnustussündmu-
se eestvedajad on Haridus- ja 
Teadusministeerium ning Eesti 
Haridustöötajate Liit. Tunnus-
tatute nimekirjaga saab tutvu-
da ja fotosid vaadata: https://
www.hm.ee/gala.

LÄÄNE-VIRUMAA  
KLASSIÕPETAJA 2024  
ON ÜLLE VILLER
Õpetajate päeva eel toimus 1. 
oktoobril Kadrina Rahvama-
jas Lääne-Viru Omavalitsus-
te Liidu (VIROL) tänuüritus, 
kus tunnustati maakonnas sil-
mapaistvaid haridustöötajaid. 
Piirkondlikus komisjonis valiti 
oma maakonna parematest igas 
kategoorias kolm nominenti 
ning nende hulgast üks lau-
reaat, kes esitati riiklikule tun-
nustusele. 

Lääne-Virumaa aasta õpetaja 
nominentideks osutusid vali-
tuks meie vallast Krista Lep-
pik Vasta Mõisakoolist ja Aale 
Kokk Kunda Ühisgümnaasiu-
mist (põhikooli aineõpetaja 
kategoorias) ning Olav Mäe 

Kunda Ühisgümnaasiumist 
(gümnaasiumiõpetaja kategoo-
rias). Riikliku elutööpreemia 
kandidaadiks esitati Juta Tiitso 
Viru-Nigula valla muusikakoo-
list. Ülle Villerit Vasta Mõisa-
koolist tunnustati klassiõpetaja 
kategoorias laureaadi tiitliga 
ning esitati kandidaadiks riik-
likule tunnustusele. Õpetaja 
Ülle on maa haridusellu tõsine 
panustaja, kes töötab teadmise-
ga: õpilane on avastaja, õpetaja 
on abistaja. Ta lähtub töös usal-
dussuhte loomisest ja hirmuta 
õppimisest ning kasutab pal-
ju erinevaid õppemeetodeid. 
Tema töös on oluline andme-
põhine lähenemine ja suur rõhk 
empaatial. 

VIRU-NIGULA VALLA 
AASTA KOOLIÕPETA-
JA ON KRISTA LEPPIK 
JA AASTA KOOLIEELSE 
LASTEASUTUSE ÕPETAJA 
MARINA UUKIVI
7. oktoobril tähistasime Kunda 
klubis õpetajate päeva ja tun-
nustasime meie valla tublisid 
haridustöötajaid. Aasta kooli-
õpetaja aunimetuse pälvis Vasta 
Mõisakooli õpetaja Krista Lep-
pik ja Aasta koolieelse lasteasu-
tuse õpetaja aunimetuse lasteaia 
Kelluke Viru-Nigula maja õpe-
taja Marina Uukivi. Muusikalist 
meelelahutust pakkus Silvia Il-
vese pereansambel.

Aitäh, kõik meie kallid õpeta-
jad, et oma tööd südamega teete!

Meie aasta õpetaja Krista Leppik 
maakondlikul tunnustusüritusel. Foto: 
Laura-Liis Nurga. 

Meie aasta lasteaiaõpetaja Marina 
Uukivi oma Mesimummide rühmas. 
Foto: VNVT.

Foto: Laura-Liis Nurga.

Uus õppeaasta algas Vasta Mõisakoolis tegusalt

U us õppeaasta on 
Vasta Mõisakoolis 
väga tegusalt käima 
läinud. 

9.-13. septembrini tähista-
sime oma koolis üle-Eestilist 
liikumisnädalat. Traditsiooni-
liselt toimus sel nädalal meet-
rite kogumise kampaania, kus 
iga päev suurel vahetunnil 
said kõik soovijad kõndida või 
hoopis joosta. Kogusime viie 
päevaga 541  800 m ehk 1806 
ringi! See tähendab, et liikusi-
me kujundlikult kogu koolipe-
rega Narva piiripunktist Sõrve 
sääre tippu ja saime sealjuures 
teha veel mõned kõrvalepõiked 
vaatamisväärsuste juurde. 85 
lapsest osales rohkemal või vä-
hemal määral 72 last ning tööta-
jatest 14 inimest. Eelmise aasta 
tulemused lõime pika puuga üle 
ning ka viimane, viies päev oli 
kõige aktiivsema osavõtuga. 14 
last liikus viie päevaga 30 min 
jooksul rohkem kui 10 km. 7. 
klassi õpilane Silvester tegi sel 

aastal rekordi, kogudes 21,7 km 
(s.o. üle 4 km päeva kohta vahe-
tunnis). Tüdrukutest tegi parima 
tulemuse 6. klassi õpilane Sofia, 
kes kogus kokku 15,7 km. Suur 
tänu kõikidele liikujatele ja 
õpetaja Pekkale!  Tublimatele 
liikujatele korraldasime põneva 
preemiareisi Tartusse AHHAA 
Teaduskeskusesse, kus osalesi-

me põnevates bakterite ja raketi 
lennutamise teemalistes töötu-
bades. 

24. septembril osalesid 9. 
klassi õpilased programmi 
„Minu riik“ raames õppekäigul 
Tallinnasse. Külastasime Sten-
bocki maja, Riigikogu ja Eesti 
Panga muuseumi. 

30. septembril toimus tra-

ditsiooniline aiasaaduste ko-
gumispäev. Juba mitmendat 
aastat osaleb Vasta Mõisakool 
Tallinna Loomaaiale kõrvitsate 
kogumises. Lisaks kõrvitsatele 
kogusime veel ka suvikõrvit-
said, porgandeid, peete ja tam-
metõrusid. Aitäh ka Aseri kooli 
tublidele õpilastele, kes korjasid 
suure kastitäie tammetõrusid. 

Kogutud sügisannid viis Omni-
va kuller ära 10. oktoobril. 

1. oktoobril tähistasime rah-
vusvahelist muusikapäeva. Va-
hetundides said kõik huvilised 
tantsida ning toimus ka põnev 
muusikateemaline mälumäng.

2. oktoobril sõitsid ettevõt-
lust õppivad 2. klassi õpilased 
Mõdrikule, kus Mairi Saar ja 
Tallinna Tehnikakõrgkooli Ehi-
tusinstituudi tudengid viisid 
maakonna 1.-3. klasside õpi-
lastele läbi inspireeriva teema-
päeva „Ettevõtlikkus ja insene-
ritaiplikkus kui edutegurid juba 
noorena“. Lapsed said proovile 
panna oma loovuse ja nutikuse, 
ehitades paberist torne, katse-
tades liivaga ning konstruee-
rides Da Vinci silda. Töötuba 
sai teoks tänu Euroopa Liidu 
PEEK meetme toetusele, mis 
muuhulgas panustab noorte et-
tevõtlikkuse ja insenerioskuste 
arendamisse.

4. oktoobril tähistasime rah-
vusvahelist kaneelisaia päeva. 

Ettevõtlikud 7. klassi õpilased 
valmistasid eelmisel päeval et-
tevõtlustunni raames saiakesi. 
Üheskoos arvutati vajaminevate 
koostisosade maksumust ja ko-
gust. Seejärel alustati saiakeste 
valmistamisega. Reede hom-
mikul pakuti kogu kooliperele 
omavalmistatud kaneelisaiu. 
Müügist saadud tulu investee-
rivad noored oma minifirmasse. 

7. oktoobril tähistasime õpe-
tajate päeva. 9. klassi õpilased 
võtsid selleks päevaks üle õpe-
tajate tööülesanded. Tagasidest 
selgus, et noored jäid oma töö-
ga väga rahule. Oli põnev päev 
kogu kooliperele. 

Peagi on käes väike hingetõm-
beaeg - vaheaeg. Vaheajalt tulles 
asume hoogsalt jõulude poole 
liikuma, sest ette tuleb valmis-
tada ülekooliline suurprojekt- 
meie kooli jõuluetendus. 

Krista Leppik 
Vasta Mõisakooli  

huvijuht-pedagoog

Rahvusvahelist muusikapäeva tähistasime  muusikateemalise mälumänguga. Foto: Vasta Mõisakool. 
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VALLAVALITSUSE SEPTEMBRIKUU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI
5. SEPTEMBER
1. Otsustati muuta Viru-Nigula Val-
lavalitsuse 10.03.2022 määrust nr 5 
„Viru-Nigula valla kultuurikeskuse 
põhimäärus“.  
Põhimääruse muudatus puudutab Aseri 
rahvamaja juriidilise aadressi muutmist. 
Alates 2023 septembrist koliti Aseri rah-
vamaja inventar Aseri kooli ruumidesse 
ning oktoobrist on toimunud rahvamaja 
tegevused ja sündmused Aseri koolis, kus 
on kasutada kolm kabinetti/ruumi ja suur 
kooli saal. 

2. Kinnitati Viru-Nigula valla spordi-
nõukogu koosseisus: Gaido Kentem 
– Viru-Nigula Vallavolikogu esindaja, 
Kalev Sädeme – Viru-Nigula Vallava-
litsuse esindaja, Kristjan Vodja – Kun-
da piirkonna esindaja, Pekka Laidi-
nen – Viru-Nigula piirkonna esindaja, 
Marko Levtšenko – spordiklubide esin-
daja ja Kaido Vahesalu – noortespordi 
esindaja.
  
3. Otsustati eraldada vallavalitsuse 
2024. a reservfondist vahendid sum-
mas 15 000 eurot Aseri alevikus Roosi 
ja Õie tänava maaparandustöödeks 
ning summas 6000 eurot Aseri aleviku 
Keskpõik 2 asuvate Aseri Noorteka 
ruumide ATS süsteemi väljaehitami-
seks. 
 
4. Kooskõlastati volikogu määruse eel-
nõu „Viru-Nigula valla 2024. aasta II 
lisaeelarve vastuvõtmine” ning suunati 
see edasiseks menetlemiseks volikogu-
le. 
Lisaeelarve koostamise eesmärgiks on 
29.02.2024 vastuvõetud valla 2024. aasta 
eelarve tulude ja kulude täpsustamine. II 
lisaeelarvega lisatakse eelarvesse sihtots-
tarbelised eraldised (KOFS § 26 lõige 5) 
seisuga 30.08.2024. Lisaeelarve on koos-
tatud Viru Nigula vallavalitsuse ja halla-
tavate asutuste ettepanekute, sõlmitud 
lepingute ning Viru-Nigula vallavalitsuse 
raamatupidamise andmete põhjal. Põhite-
gevuse tulu suureneb 63 796 eurot ja kulu 
59 240 eurot. Põhitegevuse tulem suure-
neb 4556 eurot, jäädes eeldatavas eelarves 
32 292 eurot. Investeerimistegevus vähe-
neb 201 992 eurot, sh põhivara müük suu-
reneb 307 440 eurot ning põhivara soetus 
suureneb 107 448 eurot. Põhivara soetus 
kaetakse põhivara müügi arvelt, seetõttu 
finantseerimistegevus ei muutu võrreldes 
29.02.2024 vastuvõetud eelarvega ning 
30.05.2024 vastuvõetud I lisaeelarvega. 

5. Otsustati seada sundvaldus Cor-
le OÜ kasuks Aseri alevikus asuvale 
kümnele maaüksusele (Allika tn, Järve 
tn, Liivakivi tn, Paekalda tn, Ranna tn, 
Reeskalda tee L2 ja L3, Savi tn, Kaevu 
tn ja Maardla tn L1).
Corle OÜ esindaja esitas vallavalitsusele 
avalduse sundvalduse seadmiseks Corle 
OÜ kasuks Aseri alevikus asuvale küm-
nele maaüksusele. Projekti nimi on „Aseri 
passiivse elektroonilise side juurdepääsu-
võrgu rajamine“. Multitoru maatrass on 
projekteeritud Kaevu tänava maaüksusele 
ja Maardla tänav L1 maaüksusele. Nime-
tatud maaüksused on kantud katastrisse, 
kuid nende osas on maareform lõpule vii-
mata, tegemist on jätkuvalt riigi omandis 
olevate maaüksustega. Maa-amet andis 
nõusoleku Kaevu tänavale ja Maardla 
tänav L1-le tehnovõrgu rajamiseks. Sund-
valduse seadmise eesmärgiks on riigi tel-
limusel valmiva passiivse elektroonilise 
side juurdepääsuvõrgu (kiire internet) ra-
jamine, mis annab liidetavatele hoonetele 
võimaluse liituda operaatorineutraalse 
sidevõrguga. Servituudi ala on 1 m mõle-
male poole sidetrassi. Sundvaldus seatak-
se sidemaakaabelliini ehitamiseks, majan-
damiseks, remontimiseks, korrashoiuks, 
asendamiseks, kasutusse andmiseks ja 
muul viisil kasutamiseks sidevõrgu talitu-
se tagamise eesmärgil. 

6. Otsustati seada sundvaldus Adven 
Eesti AS-i kasuks Kunda linnas 17 
(Kasemäe tn 11, 13, 14, 15, 16, 17 ja 18, 
Mäe tn 5, 7, 15 ja 22, Loode tn 4, Aia 
tn 3, Koidu tn 69, 71, 73 ja 85)  ja Aseri 
alevikus 15 (Nurme tn 1, Metsa tn 2 ja 
4, Kesktänav 14, 17 ja 19, Nooruse tn 2, 
Veetorni tn 2, 4, 5, 6 ja 8, Kooli tn 1, 3 ja 
7) katastriüksusel.
Adven Eesti AS-i esindaja esitas vallava-
litsusele avalduse sundvalduse seadmi-
seks Adven Eesti AS kasuks Kunda linnas 
ja Aseri alevikus asuvatele korterelamute-
le. Sundvalduse seadmise eesmärgiks on 
seada tähtajatu sundvaldus kinnistutele, 
mida läbib Viru Nigula vallas soojusvõr-
gu rekonstrueerimisel rajatud kaugkütte-
torustik. Kaugküttetorustiku kaitsevööndi 
laius on 2 m torustiku äärmise isolat-
siooni välispinnast. Sundvaldus seatakse 
kaugküttetorustikule selle ehitamiseks, 
omamiseks, majandamiseks, remontimi-
seks, rekonstrueerimiseks, asendamiseks, 
hooldamiseks, korrashoiuks, kasutusse 
andmiseks ja muul viisil kasutamiseks 
kaugküttetorustiku toimimise tagamise 
ning avaliku teenuse osutamise eesmärgil. 

7. Otsustati seada sundvaldus Elektri-
levi OÜ kasuks Aseri alevikus asuvale 
kolmele (Roosi tn L2, Niidu tn, Õie tn 

L1) katastriüksusele.
Elektrilevi OÜ esindaja esitas vallavalit-
susele avalduse sundvalduse seadmiseks 
Elektrilevi OÜ kasuks Aseri alevikus 
asuvale kolmele katastriüksustele. Sund-
valduse seadmise eesmärgiks on Aseri 
alevikus Roosi tn 19, Loo tn 13 ja Õie 
tn 20 kinnistute elektrivõrguga liitumine. 
Sundvaldus seatakse maakaabelliinidele, 
mille kasutusõiguse ala on maakaabelliini 
kaitsevöönd, mida mõlemalt poolt piira-
vad liini äärmisest kaablist 1 m kaugusel 
paiknevad mõttelised vertikaaltasandid 
ning seadistele (liitumiskilp ja jaotuskilp), 
mille kaitsevöönd on 2 m seadisest mõle-
male poole. Avalduse aluseks on AS Con-
necto Eesti koostatud tööprojektid. Sund-
valdus seatakse elektrimaakaabelliini ja 
seadiste ehitamiseks, majandamiseks, 
remontimiseks, asendamiseks, hooldami-
seks, kasutusse andmiseks ja muul viisil 
kasutamiseks tehnorajatise toimimise ta-
gamise eesmärgil.  

8. Kiideti heaks ja kinnitati Heikki Sal-
mistu projekti „Kivimäe talule puur-
kaevu rajamine“ toetuse kasutamise 
aruanne. Toetus 3720 eurot makstakse 
tööde teostaja pangakontole pärast 
tema poolt arve esitamist. 
Vallavalitsus otsustas 06.07.2023 kor-
raldusega nr 182 „2023/2024. aasta Ha-
jaasustuse programmi taotluste rahastami-
ne“ anda Hajaasustuse programmi raames 
3720 eurot toetust Malla külas asuvale 
Kivimäe kinnistule puurkaevu rajami-
seks. Vastavalt toetuse saaja taotlusele ja 
korraldusele nr 182 on projekti kogumak-
sumusest (5552 eurot) toetuse osa 3720 
eurot ning toetuse saaja omaosalus 1832 
eurot. Toetuslepingu kohaselt maksab 
vallavalitsus toetussumma pärast tööde 
teostamist ja toetuse saaja poolt esitatud 
projekti aruande kinnitamist tööde teosta-
ja esitatud arve alusel tema pangakontole. 
Toetuse kasutamise aruanne vastab keh-
testatud nõuetele. 

9. Kooskõlastati volikogu otsuse „Pe-
remehetu vara hõivamine” eelnõu ja 
suunati see edasiseks menetlemiseks 
volikogule. 
Kunda linnas, Lähta tee 2 asub jätkuvalt 
vormistamata riigimaal garaažikompleks, 
mis on ehitatud 1977. aastal ning koosneb 
20 garaažiboksist. Garaažibokside aluse 
maa vormistamiseks ei ole esitatud aval-
dusi erastamiseks ega hoonestusõiguse 
seadmiseks. Kuna garaaž asub reformi-
mata riigimaal, ei saa seda vormistada 
enne, kui hoonele on tekkinud omanik. 
Vallavolikogu algatas 27.06.2024 otsuse-
ga nr 135 „Peremehetu vara hõivamise 
algatamine“ Lähta tee 2 garaažikomplek-
si peremehetuks tunnistamise protsessi. 
Vallavalitsus avaldas Ametlikes Teada-
annetes teate hõivatavate hoonete kohta. 
Teate kohta 60 päeva jooksul vastuväiteid 
ei esitatud. 

10. Kooskõlastati volikogu otsuse 
„Viru-Nigula tuulepargi kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
algatamine” eelnõu ja suunati see eda-
siseks menetlemiseks volikogule. 
OÜ Utilitas Wind, Sunly Wind OÜ, Vi-
ru-Nigula Tuulepark OÜ, Enery Estonia 
OÜ ning ühisavaldajad TMV Green OÜ 
ja Taastuvenergeetika Grupp OÜ esitasid 
Viru-Nigula vallavalitsusele avaldused 
kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
(KOV EP) algatamiseks. Praegu kehtib 
Viru-Nigula valla territooriumil kolm 
erinevat üldplaneeringut (ÜP) (Kunda 
linna, Viru-Nigula valla ja Aseri valla ÜP-
d). Kehtivad ÜP-d on vanad (kehtestatud 
ajavahemikul 2001 … 2007) ning neis 
ei ole käsitletud tuuleenergeetika vald-
konda. Vallal on praegu pooleli uue ÜP 
(vastu võetud 29.12.2022 Vallavolikogu 
poolt) menetlemine. Koostatavas ÜP-s 
on määratud potentsiaalsed tuuleparkide 
rajamiseks sobilikud alad. ÜP seletuskir-
ja kohaselt on võimalik väljaspool ÜP-
ga määratud sobilikke alasid tuuleparke 
kavandada KOV EP-ga. Paraku viibib 
valla uue ÜP menetlusprotsess erineva-
tel põhjustel. Tuuleparkide arendajad 
loodavad protsessi kiirema menetluse 
eesmärgil oma projektid ellu viia läbi 
tuuleparkide arendamise eriplaneeringu. 
Kuuest eriplaneeringu algatamistaotluse 
teinud firmast viiel on valla territooriumil 
konkreetne piirkond, millest ta huvitatud 
on, üks avaldaja (Enery Estonia OÜ) on 
huvitatud kogu valla territooriumist. KOV 
EP-ga otsitakse tuuleparkidele sobivaid 
asukohti kogu valla territooriumi piires. 
Vallavalitsuse seisukoht: planeerimis- ja 
maakorraldusspetsialistil põhjalikult sel-
gitada ja esitleda erinevaid kaalutlusi (ka 
algatamata jätmine) KOV EP algatamise 
osas ka volikogu komisjonis ja istungil.  

11. Kooskõlastati volikogu otsuse „Ela-
mupiirkonna detailplaneeringu algata-
mine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine” eelnõu 
ning suunati see edasiseks menetlemi-
seks volikogule. 
Kunda linnas ei ole ca 18 aastat määrat-
letud ühtegi ala, kuhu võiks rajada ela-
murajooni. Viru-Nigula Vallavolikogu 
20.02.2023 otsusega nr 81 „Lähta lageda 

detailplaneeringu koostamise algatami-
ne“ algatati viimati detailplaneering (DP) 
elamurajooni rajamise eesmärgil, selle 
DP menetlemine praegu kestab. Viima-
ne DP-ga elamukruntide ala kehtestati 
2005. aastal ning praeguseks on nõudlus 
elamukruntide järele suur. DP algatajaks 
on kohalik omavalitsus. Planeeritaval alal 
kehtib Kunda Linnavolikogu 21.06.2001 
määrusega nr 20 „Kunda linna üldpla-
neeringu kehtestamine“ kehtestatud Kun-
da linna ÜP, mille kohaselt on maa-ala 
maakasutuse juhtotstarve loodusliku hal-
jastuse maa. Praegu koostatava Viru-Ni-
gula valla ÜP (vastu võetud 29.12.2022) 
järgi on Elamupiirkonna maaüksuse juh-
totstarve elamumaa. Kehtiva ÜP järgi on 
Elamupiirkonna maaüksus mõeldud loo-
duslikuks haljastuseks, kuid pole mõel-
dud elamuehitamiseks sobivate kruntide 
moodustamiseks. Tulenevalt eeltoodust 
on algatatav DP ÜP-t muutev, kuna teeb 
ettepaneku terve Elamupiirkonna katastri-
üksuse juhtotstarbe muutmiseks. 

12. Kooskõlastati volikogu määruse 
„Maamaksumäära kehtestamine” eel-
nõu ja suunati see edasiseks menetle-
miseks volikogule. 
2025. aasta 1. jaanuarist toimuvad maa-
maksu arvutamisel järgmised muuda-
tused: Muu maa (äri ja tootmine) mak-
simaalne maksumäär suureneb 1%-lt 
2%-le; elamumaa maksimaalne maksu-
määr suureneb 0,5%-lt 1%-le. Maatulun-
dusmaa (haritav maa, looduslik rohumaa, 
metsamaa) maksumäära ei muudetud, 
kehtib 2024. aasta maksumäär (maksi-
maalne maksumäär 0,5%). 2025. a on 
maamaksu aastase kasvu piirang 50%/20 
eurot (KOV-id seda muuta ei saa). Ülerii-
giline ühetaoline pindalapõhine kodualu-
se maa maksusoodustus jääb kehtima (ti-
heasustusalal 0,15 ha ja hajaasustusalal 2 
ha). Vallavalitsuse ettepanek: eelnõu saata 
vallavolikogu istungile ettepanekuga tõs-
ta elamumaa ja muu maa maksumäärad 
maksimumini, vastavalt 1% ja 2%. Valla-
valitsuse liige Priidu Vilmer seda ettepa-
nekut ei toetanud. 
 
13. Otsustati väljastada ehitusluba 
Mahu külas, Lauri kinnistul elamu 
juurde kuuluva abihoone lammutami-
seks vastavalt Autem Stuudio OÜ koos-
tatud lammutusprojektile. 
Autem Stuudio OÜ esitas vallavalitsuse-
le ehitusloa taotluse Mahu külas, Lauri 
kinnistul asuva eluhoone juurde kuulu-
va abihoone, ehitisealuse pinnaga 41,2 
m² ja kõrgusega 5,2 m lammutamiseks. 
Taotluses sisalduvad teised kinnistul asu-
vate hoonete – elamu, abihoone ja kelder 
– lammutamine on teatisekohustuslik. 
Taotluse juurde on lisatud Autem Stuudio 
OÜ koostatud hoonete lammutusprojekt 
eelprojekti staadiumis. Lammutatavad 
hooned on amortiseerunud. Need asuvad 
ühe kinnistu piirides ning nende lammu-
tamine ei mõjuta oluliselt võimalikke te-
gevusi naaberkinnistutel. 

14. Informatsioon. 
Vallavanem Einar Vallbaum andis valla-
valitsuse liikmetele üldise ülevaate vallas 
käsilolevatest teetöödest ja muudest tege-
mistest.
Vallavalitsuse liikmed võtsid saadud in-
formatsiooni teadmiseks.

19. SEPTEMBER
1. Otsustati tunnustada Vasta Mõisa-
kooli õpetajat Krista Leppikut auni-
metusega „Aasta kooliõpetaja“ ning 
Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke Vi-
ru-Nigula maja õpetajat Marina Uu-
kivi aunimetusega „Aasta koolieelse 
lasteasutuse õpetaja“. Aunimetustega 
kaasneb rahaline preemia 300 eurot.
Viru-Nigula valla haridusasutuste tunnus-
tamise korra alusel saab esitada taotluse 
ametiasutuse hallatavate üldhariduskoo-
lide, koolieelse lasteasutuse ja huvikooli 
õpetajate ja teiste pedagoogiliste töötaja-
te ning aasta haridusteo tunnustamiseks. 
Esitatud taotlused vaatab läbi Viru-Nigula 
Vallavalitsuse korraldusega moodustatud 
viieliikmeline komisjon, kes esitab ette-
panekud haridustöötajate tunnustamiseks 
Vallavalitsusele. 

2. Kinnitati Viru-Nigula valla muusika-
kooli hoolekogu järgmises koosseisus: 
Anne-Liisi Laaneste – õpilaste vane-
mate esindaja, Maarika Veski – õpilas-
te vanemate esindaja, Triinu Rohesalu 
– õpilaste vanemate esindaja, Ruth 
Jõgiste – õpilaste vanemate esindaja, 
Arette Reigo – õpilaste esindaja, Ivi-
Ly Soomre – õpetajate esindaja, Gerli 
Lonskaja – Viru-Nigula Vallavolikogu 
esindaja, Aet Bergmann – kooli toeta-
va organisatsiooni esindaja ja Heiko 
Källo – kooli toetava organisatsiooni 
esindaja. 
Esildise hoolekoguliikmete kinnitami-
seks esitas valla muusikakooli direktor. 
Koosseisus on muutunud üks õpilaste 
vanemate esindaja, ülejäänud liikmed 
jäid samaks. Viru-Nigula Vallavalitsuse 
20.10.2022 korraldus nr 280 „Viru-Nigu-
la valla muusikakooli hoolekogu koossei-
su kinnitamine“ tunnistati kehtetuks.  

3. Kinnitati Viru-Nigula valla eelarvest 

kümnele MTÜ-le ürituste korraldami-
seks või projektide läbiviimiseks eral-
datud toetuste kasutamise aruanded.

4. Otsustati sõlmida Transpordiame-
tiga Viru-Nigula valla kasuks nota-
riaalne leping riigivara otsustuskorras 
kasutamiseks andmiseks ja isikliku ka-
sutusõigusega koormamiseks tasuta ja 
tähtajatult vallas Kutsala külas, Võrkla 
külas ja Malla külas asuva nelja kinnis-
asja osade kohta.
Viru-Nigula vallavalitsuse tellimusel on 
G.E.O Grupp OÜ koostanud põhiprojekti 
„Jaama tänava ning Riigitee nr 20 Põd-
ruse-Kunda-Pada kergliiklustee projekt“. 
Projekti eesmärgiks on kergliiklustee 
rajamine riigitee 20 Põdruse-Kunda-Pa-
da vasakus servas km 16.155 - 28.277. 
Projekteeritud kergliiklustee asub osali-
selt riigi omandis oleval transpordimaal. 
Transpordiamet kooskõlastas nimetatud 
projekti oma kirjaga. Vallavalitsus esitas 
Transpordiametile taotluse koos lisadoku-
mentidega riigivara kasutamiseks andmi-
seks ja isikliku kasutusõiguse seadmiseks. 
Transpordiamet on 06.05.2024 andnud 
korralduse nr 1.1-3/24/344 „Riigivara 
otsustuskorras kasutamiseks andmine ja 
kinnisasjade koormamine isikliku kasutu-
sõigusega“, milles on välja toodud lepin-
gu tingimused.  

5. Tunnistati enampakkumine nurju-
nuks ja otsustati korraldada uus avalik 
elektrooniline enampakkumine Aseri 
alevikus aadressil Kesktänav 9-14 asu-
va korteriomandi võõrandamiseks.
Vallavara hindamiskomisjon hindas vara 
harilikuks väärtuseks 4900 eurot. Vallava-
litsuse 22.08.2024 korralduse nr 209 alu-
sel toimus avalik elektrooniline enampak-
kumine korteriomandi võõrandamiseks 
alghinnaga 4900 eurot. Enampakkumise 
kuulutus oli üleval valla veebilehel ja por-
taalis osta.ee 26.08-12.09.2024. Enam-
pakkumise tähtajaks 12.09 kell 12.00 ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust. Valla-
vara võõrandamise komisjon tegi Valla-
valitsusele ettepaneku korraldada korduv- 
enampakkumine alghinnaga 3000 eurot. 
Enampakkumise tähtaeg on 11.10.2024 
kell 12.00 ja tagatisraha 5% alghinnast, so 
150 eurot. 

6. Otsustati võõrandada avalikul elekt-
roonilisel enampakkumisel hoonesta-
mata kinnistu Rannu külas Vahtra tn 
11 alghinnaga 1811 eurot. 
Vallavara hindamiskomisjon hindas kin-
nistu harilikuks väärtuseks 1811 eurot (1 
euro/m² kohta). Enampakkumise tähtaeg 
on 18.10.2024 kell 12.00, tagatisraha on 
5% alghinnast, so 90 eurot.  

7. Otsustati võõrandada avalikul elekt-
roonilisel enampakkumisel hoonesta-
mata kinnistu Rannu külas Kase tn 2 
alghinnaga 1834 eurot.
Vallavara hindamiskomisjon hindas kin-
nistu harilikuks väärtuseks 1834 eurot (1 
euro/m² kohta). Enampakkumise tähtaeg 
on 18.10.2024 kell 12.00, tagatisraha on 
5% alghinnast, so 92 eurot. 

8. Otsustati võõrandada avalikul elekt-
roonilisel enampakkumisel hoonesta-
mata kinnistu Rannu külas Kase tn 4 
alghinnaga 2304 eurot.
Vallavara hindamiskomisjon hindas kin-
nistu harilikuks väärtuseks 2304 eurot (1 
euro/m² kohta). Enampakkumise tähtaeg 
on 18.10.2024 kell 12.00, tagatisraha on 
5% alghinnast, so 115 eurot. 

9. Ehitise teenindamiseks vajaliku maa 
määramine. 
Isik XX esitas Viru-Nigula vallas (enne 
haldusreformi läbiviimist Ida-Viru maa-
konnas, Aseri vallas) Aseri alevikus, 
aadressil xx maaüksusel asuvate ehitiste 
omanikuna avalduse maa ostueesõiguse-
ga erastamiseks.  

10. Kinnitati väikehankes „Viru-Nigu-
la valla avalike teede 2,5x pindamine 
2024“ edukaks pakkujaks ja otsustati 
sõlmida hankeleping OÜ-ga Verston 
Ehitus kogusummas 36  623,44 eurot 
ilma käibemaksuta. 
Viru-Nigula vallavalitsus avaldas 
13.08.2024 riigihangete registris väike-
hanke viitenumbriga 283224 „Viru-Ni-
gula valla avalike teede 2,5x pindamine 
2024“. Pakkumuse esitamise tähtajaks 
27.08.2024 esitasid oma pakkumused viis 
pakkujat: Verston OÜ 36  623,44 eurot, 
Terre Ehitus OÜ 38 340 eurot, EKT Teed 
OÜ 38  757 eurot, AS TREV-2 Grupp 
43  278,40 eurot ja INFRASTAR OÜ 
53 100,26 eurot ilma käibemaksuta. Esi-
tatud pakkumused vastasid hanketeates ja 
hanke alusdokumentides esitatud nõuete-
le. Pakkujatel puudusid hankemenetlusest 
kõrvaldamise alused. Pakkumuste hinda-
miskriteeriumiks oli madalaim hind. 

11. Kinnitati lihthankes „Viru-Nigula 
valla tänavavalgustuse taristu ehitus 
2024“ edukaks pakkujaks ja otsustati 
sõlmida hankeleping OÜ-ga ProSys-
tem kogusummas 54  329 eurot ilma 
käibemaksuta.
Viru-Nigula vallavalitsus avaldas 
16.08.2024 riigihangete registris lihthan-

ke viitenumbriga 283378 „Viru-Nigu-
la valla tänavavalgustuse taristu ehitus 
2024“. Pakkumuse esitamise tähtajaks 
03.09.2024 esitasid pakkumused kaheksa 
pakkujat: ProSystem OÜ 54  329 eurot, 
OSAÜHING VIRTEL GRUPP 61  600 
eurot, Eltonet OÜ ja Viaston Infra OÜ 
ühispakkumine 70 303,20 eurot, AS Con-
necto Eesti 73 663,58 eurot, OÜ Takisti 
95 350 eurot, Tester Invest OÜ 95 441,50 
eurot, Osaühing SÄRTS 102 520 eurot ja 
Corle OÜ 142 783,55 eurot ilma käibe-
maksuta. Esitatud pakkumused vastasid 
hanketeates ja hanke alusdokumentides 
esitatud nõuetele. Pakkujatel puudusid 
hankemenetlusest kõrvaldamise alused. 
Pakkumuste hindamiskriteeriumiks oli 
madalaim hind. 

12. Kinnitati alaline hankekomisjon 
koosseisus: majandus- ja arendusosa-
konna juht (komisjoni esimees), jurist 
(aseesimees), finantsjuht, haridus- ja 
noorsootööjuht, sotsiaalosakonna juht 
ning valla majanduskeskuse juhataja. 

13. Otsustati väljastada projekteeri-
mistingimused Aseri alevikus Rahu 
tn 19 kinnistule üle 100 kW elektri-
tootmisrajatise (päikeseelektrijaam) 
ehitusprojekti koostamiseks detailpla-
neeringu koostamise kohustuse puu-
dumisel. 
Vallavalitsusele esitas projekteerimistin-
gimuste taotluse Solar Wheel OÜ. Taot-
luse kohaselt soovitakse kinnistule rajada 
päikeseelektrijaam võimsusega kuni 1200 
kW. Taotlusele on lisatud päikeseelektri-
jaama eskiis ja maaomaniku volikiri. 

14. Otsustati väljastada ehitusluba Ase-
ri alevikus Tellise tn 4 kinnistule kuni 
100 kW elektritootmisrajatise rajami-
seks vastavalt M.M GoSolar OÜ koos-
tatud ehitusprojektile ja Päästeameti 
sätestatud tingimustele. 
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotluse 
M.M GoSolar. Taotlusele on lisatud M.M 
GoSolar OÜ koostatud Tellise tn 4 päike-
seelektrijaama ehitusprojekt põhiprojekti 
staadiumis. Projekti kohaselt paigalda-
takse päikesepaneelid olemasolevate 
hoonete katustele. Toodetud elektriener-
gia suunatakse hoonetes asuvate tarbijate 
varustamiseks, tootmise ülejäägi korral 
suunatakse elektrienergia automaatselt 
jaotusvõrku. Seadme koguvõimsus on 
kuni 16 kW. 

15. Otsustati väljastada ehitusluba 
Mahu külas Saviaugu kinnistule puur-
kaevu rajamiseks vastavalt OÜ H.T.R. 
koostatud puurkaevu ehitusprojektile. 
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotlu-
se OÜ H.T.R. Taotlusele on lisatud OÜ 
H.T.R. koostatud puurkaevu ehitusprojekt 
põhiprojekti staadiumis ja maaomaniku 
volikiri OÜ H.T.R. nimele tegutsemaks 
puurkaevu projekteerimise ja rajamisega 
seotud dokumentatsiooniga. Puurkaev on 
ette nähtud kinnistu olme- ja joogiveega 
varustamiseks. Puurkaevu suudme abso-
luutne kõrgus on 2,5 m ning sügavuseks 
on kavandatud 80 m. 

16. Otsustati väljastada ehitusluba Ka-
beli külas Jaanimäe kinnistule elektri-
tootmisrajatise, võimsusega kuni 100 
kW rajamiseks vastavalt Naps Solar 
Estonia OÜ koostatud ehitusprojektile.
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotluse 
Naps Solar Estonia OÜ. Taotlusele on 
lisatud Naps Solar Estonia OÜ koosta-
tud päikeseelektrijaama ehitusprojekt 
eelprojekti staadiumis ja Elektrilevi OÜ 
tehnilised tingimused. Projekti kohaselt 
kavandatakse maapinnale paigaldatavate 
päikesepaneelide ühendamine kinnistul 
asuva peajaotuskilbiga ja selle kaudu 
Elektrilevi OÜ elektrivõrguga. Päikese- 
elektrijaama peamine funktsioon on tee-
nindada kinnistul paiknevaid hooneid ja 
selle nimivõimsus on 10 kW. 

17. Otsustati väljastada ehitusluba Ka-
likülas Suur-Kaliküla ühistu 44 kinnis-
tule kuni 100 kW elektritootmisrajatise 
rajamiseks vastavalt Naps Solar Esto-
nia OÜ koostatud ehitusprojektile. 
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotluse 
Naps Solar Estonia OU. Taotlusele on 
lisatud Naps Solar Estonia OÜ koostatud 
päikeseelektrijaama ehitusprojekt eelpro-
jekti staadiumis ja Elektrilevi OÜ tehnili-
sed tingimused. Projekti kohaselt kavan-
datakse hoone katusele paigaldatavate 
päikesepaneelide ühendamine kinnistul 
asuva peajaotuskilbiga ja selle kaudu 
Elektrilevi OÜ elektrivõrguga. Päikese- 
elektrijaama nimivõimsus on 6 kW. 

18. Otsustati väljastada ehitusluba 
Mahu külas Kiviranna kinnistule kuni 
100 kW elektritootmisrajatise rajami-
seks vastavalt OÜ SK Toomas koosta-
tud ehitusprojektile.
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotluse 
kinnistu omanik. Taotlusele on lisatud 
OÜ SK Toomas koostatud päikeseelekt-
rijaama ehitusprojekt põhiprojekti staa-
diumis. Projekti kohaselt kavandatakse 
hoone katusele paigaldatavate päikese-
paneelide ühendamine kinnistul asuva 
peajaotuskilbiga ja selle kaudu Elektrilevi 
OÜ elektrivõrguga. Päikeseelektrijaama 

nimivõimsus on 15 kW. 

19. Otsustati väljastada ehitusluba Ma-
rinu külas Tukitalu kinnistule maasoo-
juspuuraukude rajamiseks vastavalt 
Inpromeid OÜ koostatud puuraukude 
ehitusprojektile. 
Vallavalitsusele esitas ehitusloa taotlu-
se Inpromeid OÜ. Taotlusele on lisatud 
Inpromeid OÜ koostatud maasoojus-
puuraukude ehitusprojekt põhiprojekti 
staadiumis ja APC Chemicals Maakütte-
piirituse ohutuskaart. Ehitusprojekti ko-
haselt, vastavalt soojustehnilistele arvu-
tustele, rajatakse vajaliku küttevõimsuse 
saavutamiseks kolm maasoojuspuurauku. 
Rajatavad puuraugud on ettenähtud kin-
nistul asuva elamu maasoojusenergiaga 
varustamiseks. Puurkaevude sügavuseks 
on kavandatud 55 m. Puuraukude oma-
vaheline kaugus on 10 m ning kinnistu 
piirist 20 m. Suletud süsteemiga soo-
juspuuraukudele hooldusala ei kohalda-
ta. Suletud süsteemi soojuspuuraugud 
tampoonitakse peale kollektorite paigal-
damist ning põhjavee tarbimist neist ei 
toimu, seega ei avalda nad eeldatavalt 
negatiivset mõju piirkonna salv- ja puur-
kaevudele ega põhjaveele, maakasutusele 
ega ökosüsteemidele. 

20. Otsustati väljastada kasutusluba 
Vasta külas Kuivati, Saeveski ja Sini-
mäe kinnistutel sademevee kanalisat-
siooni ja kaugküttetorustiku kasuta-
miseks. 
Vallavalitsusele esitas läbi volitatud esin-
daja kasutusloa taotluse Flexa Eesti AS. 
Taotlusele on lisatud OÜ Rakvere KEK 
1999. aastal koostatud sademeveekana-
lisatsiooni ja soojustrassi projekt, sele-
tuskiri taotluse juurde, maa-ala plaan ja 
omaniku volikiri taotluse esitaja nimele. 
Seletuskirjas on muuhulgas märgitud 
järgmist: Flexa Eesti AS tootmisterritoo-
riumil on 1999. aastal ehitatud hooneid 
teenindavate rajatistena sademevee ka-
nalisatsioonitrassid ja soojustorustikud. 
Ehitusloa on väljastanud Viru-Nigula 
Vallavalitsus 10.06.1999. Ehitamise lõ-
petamise tähtajaks on loal märgitud 1999. 
aasta. Tööde teostamise aluseks oli OÜ 
Rakvere KEK koostatud ehitusprojekt. 
Sademevee kanalisatsioonitorustik ja soo-
justrassid on ehitisregistris seisundis „ka-
vandamisel“, kuigi ehitustegevus lõpetati 
1999. aastal ja trassid on olnud tänaseni 
kasutuses. Erinevate arhiivimaterjalide 
hulgast ei ole osutunud võimalikuks leida 
ehitusaegset dokumentatsiooni trasside 
rajamise kohta. Teostatud on geomõõdis-
tus trasside asukoha kohta, mis on lisatud 
taotlusele. Ehitusseadustiku ja planeeri-
misseaduse rakendamise seaduse § 20 
lõike 1 kohaselt kehtib ehitusluba kui see 
on väljastatud ning ehitamisega on alus-
tatud enne nimetatud seaduse jõustumist 
(seadus on jõustunud 01.07.2015). Oma-
niku kinnituse kohaselt teostati ehitustööd 
vahetult peale ehitusloa väljastamist ning 
on vastavuses OÜ Rakvere KEK 1999. 
aastal koostatud sademeveekanalisatsioo-
ni ja soojustrassi projektiga. 

21. Otsustati väljastada kasutusluba 
Siberi külas Paarma kinnistul kuni 
100 kW elektritootmisrajatise kasuta-
miseks. 
Vallavalitsusele esitas kasutusloa taotluse 
Naps Solar Estonia OÜ. Taotlusele on li-
satud Piksevarras OÜ koostatud Paarma 
kinnistu päikeseelektrijaama ehituspro-
jekt, elektripaigaldise kasutuselevõtule 
eelneva auditi protokoll, tootmismooduli 
seadistamise protokoll, elektripaigaldise 
nõuetekohasuse deklaratsioon ja fotod. 
Ehitustööd on teostatud vastavalt Viru-Ni-
gula Vallavalitsuse 13.05.2024 väljastatud 
ehitusloale. 

22. Otsustati väljastada kasutusluba 
Tüükri külas Pada tugijaama kinnistul 
kuni 100 kW elektritootmisrajatise ka-
sutamiseks.
Vallavalitsusele esitas kasutusloa taotluse 
Restartum OÜ. Taotlusele on lisatud Res-
tartum OÜ koostatud päikeseelektrijaama 
ehitusprojekt eelprojekti staadiumis ja 
teostusmõõdistus. Ehitustööd on teosta-
tud vastavalt Viru-Nigula Vallavalitsuse 
01.08.2023 väljastatud ehitusloale. 

23. Informatsioon. 
23.1. Haridus- ja noorsootööjuht Arvo 
Pani, finantsjuht Egle Järvepere ja sotsiaa-
losakonna juht Kairit Kaaleste rääkisid 
mõtetest ja ettepanekutest koostatavasse 
haridusvaldkonna arengukavasse 2025-
2029. Erinevatel huvigruppidel ja valla 
kodanikel on võimalus kaasa mõelda 
ning teha ettepanekuid hariduse paremaks 
korraldamiseks vallas. Vallavalitsuse liik-
metelt ja ametnikelt oodatakse mõtteid ja 
ettepanekud 10. oktoobriks.
23.2. Finantsjuht Egle Järvepere andis 
lühiülevaate korrigeeritud eelarvestra-
teegiast. Eelnõude avalikustamise ajal ei 
tulnud eelarvestrateegia osas ühtegi ette-
panekut, samuti ei osalenud mitte ühtegi 
inimest eelarvestrateegia ja arengukava 
varasemalt väljakuulutatud avalikul aru-
telul. 
Vallavalitsuse liikmed võtsid saadud in-
formatsiooni teadmiseks.
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Vasta Mõisakoolis asutatakse minifirma
Meie koolis on väga ettevõtlikud õpilased. Ettevõtlust õpitakse 
2. ja 7. klassis eraldi õppeainena. 

S el aastal on 7. klassi 
ettevõtlikud õpilased 
algatanud põnevaid 
tegevusi. Käima on 

lükatud kaks annetuskampaa-
niat. Üks kogumiskampaania 
keskendub kodutute loomade 
varjupaiga toetamisele. Teise 
kampaania käigus soovitakse 
kokku koguda need koolitar-
bed, mida endal enam vaja 
ei lähe (kasutamata jäänud 
vihikud, sirklid vmt) ja need 
koolimajas uuesti kasutusele 
võtta. Esemeid võivad tuua ka 
kõik kogukonnaliikmed kuni 
1. novembrini.

Lisaks asutavad 7. klassi 
õpilased sel aastal ametlikult 
minifirma. Minifirma tegut-
seb ühe õppeaasta jooksul ja 
selle käigus mõistab õpila-
ne, kas ettevõtjaks olemine 
ja ettevõtlusega tegelemine 
võiks talle sobida. Kindlasti 
kasvatab minifirma tegemi-
ne julgust ja enesekindlust. 
Lisaks arendavad õpilased 
sotsiaalseid oskusi, nagu suht-
lus-, meeskonnatöö-, juh-
timis- ja planeerimisoskus. 
Tänaseks on õpilased välja 
mõelnud firmale nime He-
kaMeka ning üheskoos on 
mõeldud ka selle peale, mida 
see firma tootma võiks hakata. 
Ajurünnaku meetodiga jõuti 

ühisele otsusele, et hakatakse 
tootma memoriini mänge ning 
süüteroose ja -muffineid. Õp-
peaasta alguses tõi Flexa AS-i 
esindaja kooli puidust klotse. 
Kuna tänapäevases ühiskon-
nas on taaskasutus väga po-
pulaarne, siis otsustati neid 
klotse memoriinide valmista-
miseks kasutada. Lisaks, kel-
lel meil ei jääks kodudes üle 
munakarpe ja küünlajääke? 
Nendest otsustati hakata tege-
ma süüteroose, aga kuna need 
on sellised lihtsamad tooted, 
siis sinna kõrvale otsustati 
tegema hakata ka süütemuffi-
neid (muffini vormidesse val-
mistatud tulehakatused). 

Minifirma on viis, kuidas 
põhikooli õpilane saab turva-
liselt proovida ettevõtlusega 
tegelemisega.  Minifirma ees-
märk on arendada ettevõtlik-
kust ja aidata õpilastel hinnata 
ning mõista, milline on ette-
võtluse roll ühiskonnas. 

Õpilasi juhendab õpetaja 
Terje. 

Krista Leppik
Vasta Mõisakooli  

huvijuht-pedagoog

ÜLEVAADE VALLAVOLIKOGU SEPTEMBRIKUU ISTUNGIST
26. SEPTEMBRIL TOIMUS 
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 
KORRALINE ISTUNG.
1. Kehtestati Viru-Nigula valla 
haldusterritooriumil asuva maa 
maksumäär 2025. a järgmiselt: 
1) elamumaale ja maatulundusmaa 
õuemaa kõlvikule maamaksumää-
raks 1% maa maksustamishinnast 
aastas; 
2) punktis 1 nimetamata maatulun-
dusmaale maamaksumääraks 0,3% 
maa maksustamishinnast aastas; 
3) punktides 1 ja 2 nimetamata siht-
otstarbega maale 2% maa maksusta-
mishinnast aastas.
Maamaksuseaduse 01.01.2025 jõus-
tuva redaktsiooni kohaselt tuleb vo-
likogul kehtestada uued maamaksu-
määrad 1. oktoobriks 2024. Vastavalt 
maamaksuseadusele võib maamak-
sumäär 2025. a olla elamumaale ja 
maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 
0,1 kuni 1% maa maksustamishin-
nast aastas, maatulundusmaale 0,1 
kuni 0,5% maa maksustamishinnast 
aastas ja muu sihtotstarbega maale 
0,1 kuni 2% maa maksustamishin-
nast aastas.

2025. a on endiselt maamaksust 
vabastatud kodualune maa, mille 
suurus on tiheasustusega alal 0,15 ha 
ja mujal 2 ha. Maaomanikul on õigus 
kodualuse maa maamaksusoodustu-
sele, kui 1. jaanuari seisuga on ta 
maatüki omanik või kasutaja, maa-
tükk on elamumaa või maatulundus-
maa, mille koosseisu kuulub elamu-
maa kõlvik ning tal on sellel maal 
asuvas hoones püsiv elukoht vas-
tavalt rahvastikuregistris olevatele  
andmetele. 

2. Otsustati algatada üldplanee-
ringut muutev detailplaneering 
Kunda linnas Elamupiirkon-
na kinnistul (katastritunnus 
34501:001:0015, pindala 14674 

m², sihtotstarve elamumaa). De-
tailplaneeringu eesmärk on kin-
nistu elamukruntideks jagamine, 
hoonestusõiguse määramine, ehi-
tusõiguse määramine, vajalike 
rajatiste, tehnovõrkude, avalike 
teede ning juurdepääsu asukoha 
määramine elurajooni rajamise 
eesmärgil. Tuginedes „Elamupiir-
konna detailplaneeringu koosta-
mise algatamise keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) eel-
hindamisele“ jäeti algatamata Ela-
mupiirkonna detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hin-
damine. Detailplaneeringu algata-
ja ja kehtestaja on volikogu, selle 
koostamist korraldab vallavalit-
sus. Kui detailplaneeringu me-
netlemise ajal kehtestatakse uus 
Viru-Nigula valla üldplaneering, 
menetletakse detailplaneeringut 
edasi kui üldplaneeringukohast 
detailplaneeringut.

3. Otsustati tunnistada pereme-
hetuks Kunda linnas, Lähta tee 
2 asuv hoone (garaaž, ehitisre-
gistri kood 108004452, ehitisealu-
ne pind 446 m², katastritunnus 
90301:001:0301). Vallavalitsus 
teeb riiklikus ehitisregistris paran-
duskande ja märgib hoone omani-
kuks Viru-Nigula valla.
1977. a ehitatud garaažikompleks 
koosneb 20 garaažiboksist, mille alu-
se maa vormistamiseks ei ole esitatud 
avaldusi erastamiseks ega hoonestu-
sõiguse seadmiseks. Kuna garaaži- 
bokside kohta puudusid ka omandi-
õigust tõendavad dokumendid, hakati 
garaažikompleksi munitsipaaloman-
disse vormistama läbi peremehetuks 
tunnistamise protsessi. Vallavolikogu 
algatas 27.06.2024 otsusega nr 135 
„Peremehetu vara hõivamise algata-
mine“ Lähta tee 2 asuva hoone hõi-
vamise. Vastavalt Vabariigi Valitsuse 

08.08.1996 määruse nr 211 „Pereme-
hetu ehitise hõivamise korra kinnita-
mine“ punktile 9 avaldas vallavalitsus 
Ametlikes Teadaannetes teate hõiva-
tava hoone kohta (teade nr 2275159, 
avaldamise algus 01.07.2024). Teate 
kohta 60 päeva jooksul vastuväiteid 
ei esitatud. 

4. Otsustati  muuta ja kinnitada 
uues redaktsioonis Viru-Nigula 
valla arengukava 2024-2030 ja Vi-
ru-Nigula valla eelarvestrateegia 
2023-2027. 
Võrreldes I lugemisega sisulisi muu-
datusettepanekuid ei tehtud. Avali-
kustamise käigus samuti ettepane-
kuid ei tulnud, avalikule arutelule 
keegi kohale ei tulnud. Tehtud on 
tekstiparandusi ja eelarvestrateegias-
se lisatud kevadise majandusprog-
noosi asemele suvine majandusprog-
noos. Investeeringud on I lisaeelarve 
seisuga. 
Arengukava ja eelarvestrateegia on 
kättesaadavad valla veebileheküljel.

5. Suunati teisele lugemisele Vi-
ru-Nigula valla 2024. a II lisaeel-
arve eelnõu.   
Lisaeelarve koostamise eesmärgiks 
on vallaeelarve tulude ja kulude 
täpsustamine. II lisaeelarvega lisa-
takse eelarvesse sihtotstarbelised 
eraldised seisuga 30.08.2024 ning 
vastavalt sellele viiakse eelarve tulu-
de ja kulude osas sisse muudatused 
vähendamise ja suurendamise koh-
ta. Põhitegevuse tulud suurenevad 
63 796 eurot, põhitegevuse kulud 
suurenevad 59 240 eurot, investeeri-
mistegevus väheneb 201 992 eurot, 
sh põhivara müük suureneb 307 440 
eurot (Harviku kinnistu), põhivara 
soetus suureneb 107 448 eurot, põ-
hivara ja investeeringud kokku suu-
renevad 166 688 eurot. Sellega seo-
ses netovõlakoormus väheneb 2%.  

II lisaeelarvesse kantud investeerin-
gute jaoks laenu ei võeta, need kaetak-
se Harviku kinnistu müügist saadud  
vahenditest.

6. Viru-Nigula valla muusikakooli 
direktor Pärt Tarvas andis ülevaa-
te muusikakooli tegevusest ja vas-
tas volikogu liikmete küsimustele. 
Muusikakooli Kunda majas õpib 
praegu 55 ja Aseri majas 21 õpilast. 
Kui Kunda majas on õpilaste arv 
enam-vähem püsinud stabiilne - 50-
60 vahel, siis Aseri majas on muutus 
suurem - õpilaste arv on langenud 
40-lt 21-le. Esimest korda jäi Aseri 
majas avamata I klass. Kevadel lõpe-
tas muusikakooli neli last, nooremas 
astmes seitse last. Õpetajaid on tööl 
kokku 16, õppejuht Aseris ja juhiabi. 
Õpetajatest kolmel on magistrikraad, 
ülejäänutel bakalaureusekraad. Ol-
metingimused on head, Kundas oleks 
vaja välja vahetada kogu laevalgustus 
ja ka kõik lekkima kippuvad radiaato-
rid. Pille on tasapisi hangitud vastavalt 
vajadusele. Kahel päeval nädalas kor-
raldatakse juhiabiga õpilaste transpor-
ti Viru-Nigula ja Kunda vahel. Mõle-
mal päeval sõidab viis õpilast. Tuleks 
koostöös leida võimalused, kuidas 
lapsed saaksid Vastalt muusikakooli. 
Hoolekogu kutsutakse kokku oktoob-
rikuu keskpaigas. On liikunud mõte, 
et kasutada muusikakooli mitme valla 
peale, kuid see protsess/lahendus tu-
leb kindlasti väga aeganõudev. Tore 
oleks valdadeülene koostöö selles  
küsimuses.

7. Volikogu liikmetest hallatavate 
asutuste hoolekogude ja nõuko-
gude liikmed andsid lühiülevaated 
hoolekogude ja nõukogude tege-
vusest.
Volikogu istungeid saab järele vaa-
data YouTube kanalil: Viru Nigula 
Vallavolikogu istungid.

Volikogu algatas Kundas Elamu-
piirkonna detailplaneeringu
Kunda linnas on vajadus üksikelamute järele suur. Viimane de-
tailplaneeringuga (DP) elamukruntide ala kehtestati 2005. aastal. 
Vallavolikogu 20.02.2023 otsusega nr 81 „Lähta lageda detailpla-
neeringu koostamise algatamine“ algatati viimati DP elurajooni 
rajamise eesmärgil. Selle DP menetlemine praegu kestab, kuid jät-
kuvalt on nõudlus elamukruntide järele. Arvestades elanike soove 
üksikelamute ehitamiseks, on vaja lisaks leida elamute ehitami-
seks sobilikke alasid. 

Vallavolikogu algatas oma viimatisel istungil üldplaneeringut 
muutva detailplaneeringu (DP) Kunda linnas Elamupiirkonna 
kinnistul (katastritunnus 34501:001:0015, pindala 14674 m², siht-
otstarve elamumaa).

Elamupiirkonna maaüksus paikneb Kunda linna põhjaosas väl-
jakujunenud väikeelamute piirkonna ja kõrghaljastusega Kunda 
metskond 221 katastriüksuse vahel (kaardil). Maaüksus on elamu-
te ehitamiseks väga soodne, sest moodustab 2005. aastal kehtes-
tatud Toolse tee elamupiirkonna II osa detailplaneeringuga ühtse 
terviku, jätkates juba väljakujunenud ehitusjoont.

Maaüksus paikneb hästi ligipääsetavas kohas, tulevastele krun-
tidele on olemas juurdepääs Astangu tänavalt. Maa-ameti geopor-
taali kitsenduste kaardirakenduse järgi Elamupiirkonna katastri-
üksusel kitsendused puuduvad.

Elamupiirkonna maaüksusest lõuna pool asuvale Kunda mets-
kond 221 maaüksusele on plaanis rajada valgustatud suusa- ja 
matkarada koos välijõusaali ja turnimiselementidega. Sportimis-
võimaluste lähedus tõstab Elamupiirkonna maaüksuse atraktiiv-
sust veelgi. 

DP algatas kohalik omavalitsus. Planeeritaval alal kehtib Kunda 
Linnavolikogu 21.06.2001 määrusega nr 20 „Kunda linna üldpla-
neeringu kehtestamine“ kehtestatud Kunda linna üldplaneering, 
mille kohaselt on maa-ala maakasutuse juhtotstarve loodusli-
ku haljastuse maa, mis pole mõeldud elamute rajamiseks. Prae-
gu koostatava Viru-Nigula valla üldplaneeringu (vastu võetud 
29.12.2022) järgi on Elamupiirkonna maaüksuse juhtotstarve ela-
mumaa. Tulenevalt sellest on algatatud DP üldplaneeringut muu-
tev, kuna teeb ettepaneku terve Elamupiirkonna katastriüksuse 
juhtotstarbe muutmiseks.

Võttes arvesse, et algatatud DP puhul on tegemist üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut sisaldava detailplaneeringu-
ga, tuli lähtuvalt planeerimisseaduse (PlanS) § 142 lõikest 6 anda 
eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist, läh-
tudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse (KeHJS) § 33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest 
ning § 33 lõike 6 kohaste asjaomaste asutuste seisukohtadest. 

Vallavalitsuse keskkonnaspetsialisti koostatud „Elamupiirkon-
na detailplaneeringu koostamise algatamise keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) eelhindamine“ järgi ei kuulu kavanda-
tav tegevus KeHJS § 6 lõikes 1 nimetatud tegevuste nimistusse, 
mille korral on KSH läbiviimine kohustuslik. DP elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju, mis võiks ületada 
tegevuskoha keskkonnataluvust, põhjustada keskkonnas pöördu-
matuid muutusi või seada ohtu inimese tervist ja heaolu lähtudes 
KeHJS § 6 lõigetes 2 – 4 sätestatust. 

Võttes aluseks PlanS § 81 lõike 1 ja Vabariigi Valitsuse mää-
ruse nr 133 „Planeeringute koostamisel koostöö tegemise kord 
ja planeeringute kooskõlastamise alused“, esitas vallavalitsus 
detailplaneeringu „Elamupiirkonna detailplaneeringu algatami-
ne“ lähteseisukohad ja Elamupiirkonna detailplaneeringu KSH 
eelhindamise ettepanekute tegemiseks Regionaal- ja Põlluma-
jandusministeeriumile, Keskkonnaametile, Päästeametile ja Ter-
viseametile. Vallavalitsus täiendas dokumente vastavalt esitatud 
ettepanekutele ning Keskkonnaamet oma 02.08.2025 vastuskirjas 
nr 6-5/24/6646-4 nõustus seisukohaga, et planeeritava tegevuse-
ga ei kaasne olulist keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole 
eeldatavalt vajalik. Keskkonnamõjude strateegilise hindamise eel-
hinnang sai kooskõlastuse Regionaal- ja Põllumajandusministee-
riumilt, Päästeametilt, Terviseametilt ja Keskkonnaametilt.

 Elamupiirkonna
 detailplaneeringu
 välispiir
 Lisa 1

TEADE

Viru-Nigula Vallavolikogu 
26.09.2024 otsusega nr 140 
algatati Viru-Nigula vallas 
Kunda linnas „Elamupiir-
konna detailplaneeringu al-
gatamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise alga-
tamata jätmine“. 

Detailplaneering hõlmab 
Kunda linnas Elamupiirkon-
na kinnistut (katastritunnus 

34501:001:0015, pindala 
14674 m², sihtotstarve 100% 
elamumaa).

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on Elamupiirkonna 
kinnistu elamukruntideks jaga-
mine, hoonestusõiguse määra-
mine, ehitusõiguse määramine 
elurajooni rajamise eesmärgil.

Detailplaneeringuga lahen-
datakse planeeritavate kruntide 

juurdepääs, liikluskorralduse 
põhimõtted, kruntide tehno-
võrkudega varustamise põhi-
mõtted ja haljastus. 

Detailplaneeringu algatami-
se vajadus tuleneb Viru-Ni-
gula valla huvist valmistada 
planeeringuga ette elamualad 
eesmärgiga soodustada valda 
elama asumist. 

Kunda linna üldplaneeringu 

järgi asub kavandatav tegevus 
looduslikuks haljasalaks mõel-
dud maa-alal ning on vastuolus 
kehtiva Kunda linna üldpla-
neeringuga, detailplaneering 
algatatakse kui üldplaneerin-
gut muutev.

Detailplaneeringu mater-
jalidega on võimalik tutvuda 
Viru-Nigula valla kodulehel 
www.viru-nigula.ee. 

TEADE
 
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampak-
kumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. Pakkumiste 
esitamise tähtaeg on 06.11.2024. 

Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressi-
ga www.maaamet.ee ja oksjonikeskkonnas aadressil https://riigi-
maaoksjon.ee 

Viru-Nigula vallas müüakse enampakkumisel Kunda linnas 
Aia tn 2b asuv riigile kuuluv kinnistu. Katastriüksuse tunnus: 
90301:001:0172. Pindala: 2233 m². Sihtotstarve: ärimaa (100%).

Vasta Mõisakoolis on sündimas 
õpilasfirma. Foto: Vasta Mõisakool.
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Viru-Nigula vallavalitsuses 
on ametis peretöötaja

V allavalitsuses töötab käesoleva aasta maist peretöö-
taja Eelika Nõmmeloo, kelle südameasjaks on pak-
kuda tuge ning abi laste ja noortega peredele. Tema 
töö keskmes on noorte ja perede toetamine, aidates 

neil toime tulla elus ettetulevate väljakutsetega, olgu see siis 
seotud kooli, kodu või suhetega. Ta on siin selleks, et kuula-
ta, nõustada ja aidata leida lahendusi. Eelika sõnul soovib ta 
saavutada hea kontakti peredega, kus on lapsed ja vajadusel 
toetada nende vanemaid. Ta toetab abivajadusega peresid, ju-
hendab laste arendamiseks ja probleemide lahendamisel ning 
sotsiaalnõustab igapäevaelu puudutavates küsimustes. Oma 
töös lähtub ta järgmistest väärtustest: turvalisus ja hoolivus, 
usaldusväärsus ja konfidentsiaalsus ning toetus ja koostöö.        
Eelika Nõmmeloo lõpetas kevadel bakalaureusekraadiga Tal-
linna Tehnikakõrgkooli Teenusmajanduse Instituudi ning on 
varasemalt olnud kümme aastat erinevates koolides laste tugi-
isik. Peale selle on Eelika ise mitmekordne ema ja vanaema. 

Peretöötajaga saab ühendust võtta helistades tel 5788 0795, 
saates kiri e-posti aadressil: eelika.nommeloo@viru-nigula.ee, 
 saates sõnumi facebookis Viru-Nigula Valla peretöötaja või 
instagrami kaudu pereabi_eelika.

TERE!
OLEN EELIKA, VIRU-NIGULA

VALLA PERETÖÖTAJA, JA MINU
SÜDAMEASJAKS ON PAKKUDA

TUGE JA ABI LASTELE JA
NOORTELE!

Kui soovid Võtta minuga ühendust
FB: Viru-Nigula Valla peretöötaja 
Instagram: pereabi_eelika
e-mail: eelika.nommeloo@viru-
nigula.ee
+372 5788 0795

LASTEVANEMATE
ÜLDKOOSOLEK

2023/2024 õppeaasta
kokkuvõte

Nutiseadmete kasutamine
koolis

Kunda Ühisgümnaasiumi
tulevikuvaade

Nutiseadmed ja koolikius
lektor Pille Kriisa

29. oktoober 2024
kell 18.00 
kooli aulas

PILTUUDISED

23. septembril allkirjastasid Lätis koostöölepingu 
Dobele Muusikakooli direktor Karina Zanderson ja 
Viru-Nigula valla muusikakooli direktor Pärt Tar-
vas. Selle sündmuse puhul andis Dobeles kontserdi 
ansambel C-JAM. Koostöökokkuleppe eesmärgiks 
on edendada ja arendada kahepoolseid suhteid 
muusikalise hariduse valdkonnas ning soodustada 
poolte sõprust ja koostööd. Foto: erakogu.  

1. oktoobril külastas meid Moldova linnapeade delegatsioon. Rääkisime kogemustest, kuidas 2017. a avaliku halduse reform mõjutas 
meie omavalitsust. Külalised väisasid muusikakooli, spordikeskust, tervisekeskuse uusi ruume ja Kunda randa. Fotod: vallavalitsus. 

11. oktoobril külastasime Arbavere uurimiskeskust ja Aru-Lõuna karjääri. Tut-
vusime hoidlatega ning kuulasime selgitusi, kuidas toimub fosforiidiproovide 
kogumine. Foto: vallavalitsus.

Vandaalitsemine on hoogustunud
Kahjuks peab tõdema, et avalikus 
ruumis vandaalitsemine on hoo-
gustunud. Sageli jäävad vandaali-
dele ette erinevad liikluskorraldus-
vahendid. Näiteks Kunda linnas 
on varastatud asula algust ja üle-
käigurada tähistavaid liiklusmärke 
ning katsutud jõudu Koidu tänava 
terviseraja parklas olevate tõkke-
postidega (pildil). Liikluskorral-
dusvahendid on paigaldatud ohutu 
liikluse tagamiseks ning nende rik-

kumine seab ohtu kõigi liiklejate 
elu ja tervise. 

Hea valla elanik, kui märkad te-
gutsemas vargaid või korda rikku-
vaid tegelasi, siis palun helista hä-
daabinumbrile 112 või teavita sellest 
Viru-Nigula vallavalitsust tel 5330 
0486 või vallavalitsus@viru-nigula.
ee. 

Ene Muttika
vallavalitsuse järelevalvespetsialist  
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Lemmiklooma võtt – üheksa korda mõõda, üks kord lõika
Loomavõtmisega kaasneb suur 
hulk emotsioone. Ära emot-
sioonide tulvas unusta, et li-
saks loomale saad kaasa hulga 
vastutust ning loomale ei piisa 
ainult veekausist ja väikesest 
nurgast Sinu kodus. Mõtle, kas 
suudad oma lemmikule pak-
kuda kõike, mis ta eluks va-
jab. Loomatervise ja -heaolu-
osakonna peaspetsialist Carol 
Laurimaa toob välja kümme 
tähelepanekut, millele mõelda 
enne lemmiku võttu. 

TUTVU LIIGI JA  
TÕU ERIPÄRADEGA
Loomad erinevad üksteisest 
temperamendi, liikumisvaja-
duse ning hooldamise raskuse 
poolest. Pööra tähelepanu kar-
va, naha ja küünte hooldami-
sele, liikumisvajadusele, toitu-
misele jm, mis on looma jaoks 
eluliselt tähtis. Näiteks on mõ-
ned koerad aretatud spetsiaal-
selt töö tegemiseks, mis tähen-
dab, et nende vajadus vaimse 
ja füüsilise stimulatsiooni järe-
le võib olla palju suurem, kui 
nendel koertel, kes on aretatud 
seltsikoerteks. Uuri looma liigi 
ja tõu kohta internetist, kas-
vatajatelt, veterinaaridelt ning 
veendu, et loom sobib Sinu 
pere elustiiliga.

ARVESTA, ET LOOM  
TÄHENDAB KULUTUSI 
Looma võttes pead olema 
valmis rahalisteks väljamine-
kuteks. Looma tervise jälgi-
miseks käi temaga regulaar-
selt loomaarsti juures. Lisaks 
tavapärasele tervisekontrol-
lile tuleb loom vaktsineerida 
marutaudi ja levinumate nak-
kushaiguste vastu. Sellega ta-
gad ka oma pereliikmete elu 
ja tervise. Lisaks vajab loom 
täisväärtuslikku toitu ja regu-
laarset parasiiditõrjet. Alati 
tuleb olla valmis ootamatus-
teks, kus loom võib mõne 
tervisemure korral vajada 
erakorralist veterinaarabi. 
Arvesta, et veterinaarabi võib 
olla väga kulukas. Uuri kind-

lasti ka lemmiku kindlustami-
se võimalusi. 

OLE VALMIS PIKAKS  
PÜHENDUMISEKS 
Pea meeles, et lemmikloom 
jääb Sinuga aastateks. Olene-
valt liigist võib looma eluiga 
varieeruda mõnest aastast kuni 
paarikümne aastani või kauem-
gi. Mõtle läbi, kas oled valmis 
ja suudad talle pakkuda oma 
hoolt ja tähelepanu kogu tema 
eluea. Ka siis, kui oled kodunt 
eemal, nt reisil või vajad ise 
hoolt ja abi. 

MÕTLE, KAS LOOMALE 
ON TAGATUD KÕIK ELUKS 
VAJALIKUD TINGIMUSED
Mõtle läbi ja uuri, millist kesk-
konda loom eluks vajab.  Loo-
ma jaoks peab olema loodud 
koht, kus oleks olemas tema 
heaoluks vajalik ning ta saaks 
rahulikult puhata. Enne looma 
võtmist tee selgeks, mida lem-
mik täpsemalt vajab ning soe-
ta kõik vajalik juba enne loo-
ma ostu. Veendu enne looma 
võttu, et pereliikmetel poleks 
looma vastu allergiat ning uus 
lemmik sobiks ka peres juba 
olevate lemmikloomadega. 

LEMMIK VAJAB HOOLT 
Lemmikloom vajab igapäevast 
hoolt, mis hõlmab endas looma 
toitmist, hooldamist, suhtlust 
ning liigist olenevalt vaimset 
ja füüsilist tegevust. Ole enda 
suhtes aus, kas sul on aega ja 
võimalusi, et pakkuda seda 
kõike oma tulevasele lemmi-
kule.

LEMMIK VAJAB  
KASVATUST 
Loomal ei ole teadmist, milli-
sed on meie ootused või ühis-
konnas kokkulepitud reeglid. 
Seega on Sinu ülesanne õpeta-
da loomale, kuidas erinevates 
situatsioonides käituda – üksi 
olles, teiste loomade või ini-
mestega kohtudes. Ka hädal-
käimine vajab tihti kannatlik-
kust ja juhendamist.

KINDLUSTA OMA TAGALA 
Enne looma võtmist tee kind-
laks oma tugisüsteem. Juhul 
kui lähed reisile või haigestud 
ootamatult, vajab loom jätku-
valt hoolt. Harjuta lemmikut 
inimeste ja keskkonnaga, kuhu 
annad looma vajadusel hoida. 
Juhul, kui Sinu eemalolekul 
loom haigestub, siis taga, et 
hoidjal on käepärast veterinaa-
rarsti kontakt ja võimalus arsti-
le pöördumiseks.  

TÕULOOM ON  
PÕHJUSEGA KALLIM?
Pea meeles, et tõupaberitega 
loomadel on tihti põhjusega 
kõrgem müügihind. Nende va-
nemad on kontrollitud. Loomad 
on üle vaadanud veterinaararst 
ning neile on teostatud vajali-
kud protseduurid (vaktsinee-
rimine, parasiiditõrje), samuti 
on loomadel on olemas vajali-
kud dokumendid (tõutunnistus, 
mis kinnitab looma päritolu, 
vaktsineerimistunnistus). Uue 
omanikuna antakse Sulle kaa-
sa juhend ja soovitused. Siiski 
ei tohiks lähtuda ainult looma 

hinnast, vaid alati tuleb uuri-
da müüja tausta, tutvuda loo-
ma vanemate ja keskkonnaga, 
kus loom on üles kasvanud. 
Kindlasti ei tohi ostu sooritada 
parklas või tanklas. Vältimaks 
ebameeldivusi, uuri kindlasti 
tausta ka siis, kui tegemist on 
maineka kasvatajaga. 

KUTSIKAS VÕI  
JÄRELTURG?
Juhul kui Sinu jaoks ei ole 
oluline looma vanus, siis paku 
kodu mõnele täiskasvanud loo-
male, kellel mingil põhjusel 
seda päris oma kodu veel pole. 
Võttes täiskasvanud looma, on 
tihti juba raske töö ära tehtud 
ning looma õpetamise ja sot-
sialiseerimisega saab jätkata 
sealt, kus eelnev omanik poo-
leli on jäänud. Lisaks sellele on 
võimalus pakkuda kodu loo-
male, kes seda väga vajab ning 
aidata selliselt kaasa kodutute 
loomade hulga vähendamisele.  

Elen Kurvits
kommunikatsiooninõunik

Põllumajandus- ja Toiduamet

Geoloogiateenistus alustab 
Aru-Lõuna karjääris  
katseproovide võtmisega
2023. aasta alguses laiendatud Aru-Lõuna alal alanud kriiti-
liste toormete uuringute raames on Eesti Geoloogiateenistusel 
lähikuudel plaanis Aru-Lõuna lubjakivikarjääri põhjaserval 
puurimised ja katseproovide võtmised. 

Uued katseproovid on vajalikud uuringute raames läbiviida-
vaks teadus-ja arendustegevuseks, mis vajab fosforiiti ja teisi 
kriitilisi toormeid rohkem, kui Eesti Geoloogiateenistuse Ar-
bavere uurimiskeskuse hoidlates leidub. Samuti on teadus- ja 
arendustegevuse jaoks oluline, et kogutava katseproovi kee-
miline koostis oleks võimalikult sarnane Aru-Lõuna uuringu-
alal leiduvale fosforiidile. 

Puurimised plaanime läbi viia Aru-Lõuna lubjakivikarjääri 
põhjaserval (joonis). Esmalt on meil kavas puurimine ainult 
idapoolsel alal. Kui aga selguvad mingid tõrked või asjaolud, 
et seal ei ole esindusliku katseproovi kogumine võimalik, kaa-
lume puurimise ümberkolimist teisele alale. Puurimise asuko-
had on valitud lähtuvalt seni teadaolevast fosforiidikihi pak-
susest ja keemilisest koostisest, kuid samuti võtsime arvesse, 
et nende vahetus läheduses ei oleks elanikke ega kaitstavaid 
loodusväärtusi.

Kuidas täpsemalt katseproove võetakse? Kõigepealt on ka-
vas puurida kolm väiksemat puurauku südamikuga, et täpselt 
määratleda millises sügavusvahemikus fosforiit esineb. Samu-
ti teeme kolm puurauku hüdrogeoloogilisteks mõõtmisteks. 
Paar nädalat hiljem rajame kava kohaselt seitse 1,2 meetrise 
diameetriga puurauku, millest kogume fosforiidi ja teiste krii-
tiliste toormete proove kogumahus ligi 30 tonni (ca 2-3 veoau-
to koormat proove). 

Pärast proovi kogumist puuraugud suletakse, arvestades 
kõiki seaduses toodud tingimusi. Eemaldatud fosforiidi ase-
mele pannakse liiv, seejärel pannakse puurauku savi ja betoon, 
millega eraldatakse erinevad veekihid üksteisest ning seejärel 
pannakse tagasi kõik ülemised kivimid. 

Puurimistööde lõppemisel ala korrastatakse ja maapind ta-
sandatakse, kogutud proovid viime oma Arbavere uurimiskes-
kusesse. Alles jäävad hüdrogeoloogiliseks seireks plaanitud 
puuraugud, mis suletakse hiljemalt üldgeoloogilise uurimis-
loa kehtivuse lõppedes viie aasta pärast. See on vajalik, kuna 
meie uuringutes on väga oluline roll ka veeressursside seirel 
ja analüüsil. Me oleme juba alustanud vee seirega Toolse jõel 
ja Kunda jõe alamjooksul, samuti on mitmetesse piirkonna 
kaevudesse paigutatud automaatsed veeseireandurid. Need 
andmed on vajalikud, et täpsustada põhjavee mudelit ning pa-
remini mõista põhja- ja pinnavee omavahelisi seoseid.

Südamike puurimine algas kava kohaselt septembri lõpus 
ning suure diameetriga puurimine algab oktoobri teises poo-
les, kui väiksemad augud on valmis. Töid teostatakse ainult 
tööpäevadel ajavahemikus kell 8.00-20.00. Puurimise kestvus 
kokku on umbes kaks kuud, millele järgnevad korrastustööd ja 
aruandlus. Proovide kogumiseks on meil üldgeoloogilise uu-
rimistöö luba ja tööde teostamiseks on sõlmitud leping Eesti 
oma valdkonna juhtiva ettevõttega, OÜ-ga Inseneribüroo Stei-
ger.

Eesti Geoloogiateenistuse üheks tegevussuunaks on uurida 
Eesti maapõues leiduvaid kriitilisi toormeid ehk siis selliseid 
maavarasid, ilma milleta tänapäeva majandus ei saaks toimi-
da. Eesti maapõues leidub kriitilistest toormetest arvestata-
vas koguses fosforiiti, kergeid ja raskeid haruldasi muldmetal-
le, vanaadiumit ja magneesiumit. 2022. aasta sügisel toetas 
valitsuse juures tegutsev Teadus-Arendusnõukogu meie ning 
majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi taotlust viia 
läbi fosforiidi ja metallidega seotud uuringuid ja arendustöid 
kolme aasta jooksul, aastatel 2023-25. 

Tehtud analüüside tulemusel otsustasime minna uuringute-
ga detailsemaks Kunda lähedal laiendatud Aru-Lõuna alal, mis 
suures osas kattub olemasoleva Aru-Lõuna lubjakivikarjääri 
ja sellest põhja pool asuva endise lubjakivi kaevandamise 
alaga. 2025. aasta lõpuni vältava uuringuprojekti üks peamisi 
eesmärke on uuringualal fosforiidi väärindamiseks majandus-
likult efektiivse ja keskkonnasäästliku lahenduse leidmine. 

Eesti Geoloogiateenistus

Fermi Energia kutsub kohalikke tuumajaama 
planeerimisprotsessis kaasa rääkima
Fermi Energia tutvustas sep-
tembri lõpus toimunud avalikel 
koosolekutel Viru-Nigula ja 
Lüganuse valdades plaanitava 
tuumajaama asukohavalikuid 
ning riigi eriplaneeringu prot-
sessi. Kohalikke elanikke oo-
datakse ka edaspidi aktiivselt 
aruteludes osalema.

Fermi Energia plaanib ra-
jada Eestisse kaasaegse väi-
kese tuumajaama, mis võiks 
valmida 2035. aastaks. Selle-
le jaamale sobiliku asukoha 
leidmiseks tuleb läbi viia riigi 
eriplaneering, mille käigus teh-
tavate uuringute põhjal ja nii 
riigiametnike, arendaja kui ko-
halike elanike ja omavalitsuste 
vahelistes aruteludes leitakse 
parimad lahendused kõigile 
jaama ehitust puudutavatele 
küsimustele. 

Hetkel on viimistlemisel 
taotlus eriplaneeringu algata-
miseks, mille üle otsustab Va-
bariigi Valitsus. Fermi Energia 
juhatuse liige ja keskkonnajuht 
Diana Revjako selgitab, et enne 
taotluse esitamist soovitakse 
kindlasti kohalike omavalitsus-
te ja kogukondadega konsultee-
rida. „Tuumajaam mõjutab piir-
konda otseselt, mistõttu oleme 
Virumaal oma plaane tutvusta-
nud juba alates 2020. aastast, ja 
arutelud muutuvad aina prakti-
lisemaks.“ lisas ta.

Riigi eriplaneeringu esime-
ses etapis toimub tuumajaama 

võimalike asukohtade põhjalik 
uurimine, mis kestab tõenäoli-
selt 2028. aastani. “Oleme läbi 
viinud põhjaliku eeltöö ning 
tuvastanud planeeringualad 
nii Lüganuse kui Viru-Nigu-
la vallas, kust sobilikke asu-

kohti planeeringu käigus koos 
kohalikega selgitama hakata. 
Lisaks saab planeerimisprot-
sessis omalt poolt asukohakan-
didaate esitada ka riik. Sellele 
järgnevad asukohapõhisemad 
detailuuringud ja lõplik asuko-

ha kinnitamine eriplaneeringu 
teises etapis.” lisas Revjako.

Virumaa potentsiaalsetest 
asukohtadest on esile tõusnud 
Viru-Nigula ja Lüganuse val-
lad, mille volikogud on andnud 
nõusoleku osaleda eriplanee-
ringus. “Kaasame omavalitsusi 
ja kohalikke elanikke varakult, 
et tutvustada planeeringus osa-
lemise võimalusi ning saadud 
ettepanekuid juba riigi eripla-
neeringu taotluse koostamisel 
arvestada.” ütles Revjako. 

Planeeringuala on arutlusel 
ka Viru-Nigula vallavolikogu 
ning arengu- ja majandusko-
misjoni oktoobrikuu istungil. 
Kohalikke elanikke ootame jät-
kuvalt kaasa rääkima lähikuu-
del toimuvates infotundides, 
kus selgitatakse juba põhjali-
kumalt milliste juhiste ja kri-
teeriumide alusel nende planee-
ringualade valikuteni jõuti ning 
kuidas lõplik asukoht välja va-
litakse. Samuti saab aimu, mil-
lised piirangud või kitsendused 
võimalik tuumajaam ning selle 
juurde kuuluvad rajatised, nagu 
elektriliinid, jahutusvee trassid, 
teed ja aiad, piirkonnale kaasa 
toovad.

Lisainfo planeerimisprotsessi 
kohta on leitav: https://fermi.ee/
rep/ 

Liis Krigul
Fermi Energia Virumaa  

teavitusjuht

Ligikaudne planeeringuala Viru-Nigula vallas.

Fermi Energia infotund Kunda linna klubis. Foto: Liis Krigul.
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MITTETULUNDUSÜHING PARTNERID AVAB TEGE-
VUSPIIRKONNA ÜHISSTRATEEGIA AASTATEKS 2023-
2027 RAKENDAMISEKS LEADER MEETME PROJEKTI-
TOETUSTE ESITAMISEKS 11.-15. NOVEMBRINI 2024 
KELLA 16.00-NI JÄRGMISED TAOTLUSVOORUD:
Meede 2.1 Ettevõtluse investeeringud

Meetme eesmärk: MTÜ Partnerid piirkonnas tegutsevate 
ettevõtete konkurentsivõime ning jätkusuutlikkuse kasv läbi 
toodete ja teenuste arendamise ja töökohtade säilimine maa-
piirkonnas. Toetatakse investeeringuid.

Meetme eelarve on 120 000 eurot.
Toetuse määr 15-60%, maastiku-ja mootorsõidukitel, v.a. 

liikurmasinad, 15-30%.
Maksimaalne toetuse suurus on kuni 25 000 eurot. 

Meede 3.1 Väikeinvesteeringud noortele
Meetme eesmärk: MTÜ Partnerid piirkonna noorte tegususe 

võimestamine. Toetatakse investeeringuid.
Meetme eelarve on 30 000 eurot.
Toetuse määr ettevõtjatele 15-60%, MTÜ-dele ja KOV-ide-

le 15-90%, v.a. ettevõtluse projektide puhul. Maastiku-ja 
mootorsõidukid, v.a. liikurmasinad, toetus 15-30%.

Maksimaalne toetuse suurus on 10 000 eurot.
Rohkem teavet LEADER-i toetuse taotlemise kohta: www.

mtupartnerid.eu .

VIROL ootab kandidaate aasta 
parimate tunnustamiseks 
Sel aastal tunnustab Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) 
aasta parimaid tervisedendajaid, sädeinimesi ja vabaühendusi 
järgnevates kategooriates:

Aasta sädeinimene, aasta vabaühendus, aasta tervisetegu, 
aasta tervisedendaja ja aasta tervisesõbralik organisatsioon. 
Kandidaate võivad esitada üksikisikud, asutused ja organisat-
sioonid, kohalikud omavalitsused jne. Kandidaate saab esitada 
31. oktoobri südaööni. Kõiki nominente ja laureaate tunnusta-
takse Lääne-Virumaa aasta parimad 2024 tunnustussündmuse 
raames 28. novembril. 

Lääne-Virumaa aasta sädeinimese tunnustus antakse maa-
konnas tegutsevale eraisikule. Laureaat on kogukonda ühen-
dav ja kogukonnas olulist rolli omav isik, kes on panustanud 
oma mõtete või tegevusega piirkonna ja/või maakonna aren-
gusse ning on aktiivne ja koostööaldis. 

Aasta vabaühenduse tunnustus antakse seltsingule, mittetu-
lundusühendusele või sihtasutusele, mis tegutseb Lääne-Vi-
rumaal ja on esitanud õigeaegselt eelmise perioodi majandu-
saasta aruande. Laureaat on silma paistnud  järjepidevuse ja/
või traditsioonide kandjana piirkondliku või maakondliku elu 
arendamisel, on kogukonnale tugevaks toeks, sh ellu viinud 
piirkondlikke või maakondlikke säravaid ideid, kaasavaid 
ja/või uuenduslikke algatusi, on sotsiaalselt ettevõtlik ja/või 
omatulu teeniv ning koostööaldis teiste ühenduste/ettevõtjate/
omavalitsus(t)ega suhtlemisel.

Aasta terviseteo tunnustuse andmisega väärtustatakse tervi-
seteadlikkust tõstvaid ja tervislikke eluviise edendavaid tege-
vusi. Kandidaat võib olla tervise- ja/või turvalisuse arendami-
sele suunatud tegevus, algatus, sündmus või elluviidud projekt 
Lääne-Viru maakonnas.

Aasta tervisedendaja tiitli andmisega tunnustatakse inimesi, 
kes on oma tööalase, projektipõhise või ühiskondliku tegevu-
sega olnud eeskujuks, silmapaistvalt panustanud maakonnas 
inimeste tervise parendamisse ja väärtustamisse ning eden-
danud valdkonda paikkonna tasandil. „Lääne-Virumaa aasta 
tervisedendaja“ laureaat esitatakse Sotsiaalministeeriumile 
kandidaadiks riikliku tunnustuse saamisele. 

Aasta tervisesõbraliku organisatsiooni tunnustamise ees-
märk on väärtustada ühe või mitme Lääne-Virumaa organi-
satsiooni/ettevõtte tegevust, millega ta on kaasa aidanud maa-
kondlikult tervise edendamisele ja valdkonna arendamisele, 
jätkusuutlikkuse tagamisele ja/või tervislike eluviiside kujun-
damisele paikkonnas.

Täpsem info statuudi ja kandidaatide esitamise kohta on VI-
ROLi veebileheküljel.

Startup Estonia käivitas Lääne-Virumaal  
tasuta ekspertnõustamise programmi

S tartup Estonia koostöös 
maakondliku aren-
duskeskusega käivitas 
Lääne-Virumaal tasuta 

ekspertnõustamise programmi 
alustavatele iduettevõtjatele ning 
oma äriideed otsivatele inimes-
tele.

Startup Estonia regionaalse 
iduettevõtluse projektijuht Elina 
Dubova sõnas, et Startup Estonia 
keskendub iduettevõtluse ökosüs-
teemi ja ettevõtlikuse edendami-
sele üle Eesti. „Meie eesmärgiks 
on toetada iduettevõtete kasvu ja 
arengut Eesti maakondades ning 
koostöös maakondlike arendus-
keskuste võrgustikuga oleme 
Lääne-Virumaal käivitanud tasu-
ta ekspertnõustamise programmi, 

kuhu ootame osalema nii alles 
oma äriideid otsivaid inimesi kui 
ka alustavaid ja juba kogenud 
iduettevõtjaid, kes otsivad vastu-
seid oma küsimustele, lahendusi 
konkreetsetele probleemidele või 
soovivad kaasamõtlemist ja era-
pooletut vaadet,” sõnas Dubova. 

Startup Estonia eesmärgiks 
on tuua rohkem teadmisi ja eks-
pertiisi Eesti regioonidesse ning 
parandada olemasolevate ja po-
tentsiaalsete iduettevõtjate tead-
misi startup-ökosüsteemist ja 
iduettevõtlusest laiemalt. Kokku 
pakutakse programmi raames 
kümne eksperdi poolt üle 200 
tunni tasuta nõustamist erinevatel 
teemadel.  

Oma ala professionaalidelt 

saab nõu näiteks sellistel teema-
del, nagu oma idee leidmine ja 
ärimudeli ehitamine, müük ja tu-
rundus, tootearenduse strateegia-
te loomine, igapäevane juhtimine 
aga ka näiteks süvatehnoloogia 
iduettevõtete arendamiseni välja.

Ekspertide teenused on tasu-
ta, kulud katab Startup Estonia. 
Nõustamise saamiseks tuleks 
pöörduda maakonnas tegutseva 
arenduskeskuse poole või võtta 
ühendust programmis osaleva 
eksperdiga. Iga eksperdi juures on 
nimetatud, millises maakonnas ja 
missugustel teemadel ta nõustab 
ning nõustamise töökeeled. Tasu-
ta nõustamisteenuseid pakutakse 
käesoleva aasta novembrini.

Lisainfot programmi ning sel-

les osalevate ekspertide kohta 
leiab Startup Estonia kodulehelt: 
https://startupestonia.ee/expert-
counselling-for-startups-in-the-
regions   

Startup Estonia on riiklik prog-
ramm Eesti startup ökosüsteemi 
arendamiseks, andes tõuke iduet-
tevõtete tekkimiseks ning rahvus-
vahelisteks edulugudeks saami-
seks. Startup Estonia programmi 
viib ellu EASi ja KredExi ühen-
dasutus . Startup Estonia prog-
rammi (projekti number 2021-
2027.1.03.23-0212) rahastatakse 
Euroopa Liidu vahenditest.

Marina Bachmann 
Startup Estonia

Communications Partner

MITTETULUNDUSÜHING PARTNERID AVAB EUROOPA 
SOTSIAALFONDI+ TOETUSMEETME 5.1 „SOTSIAALNE 
TOIMETULEK“ TAOTLUSVOORU 9.–13. DETSEMBRINI 
2024 MINIPROJEKTIDE VASTUVÕTMISEKS.
Meetme eesmärk on enesega toimetulev kodanik ja kogu-
kond, vanusegruppide sidusus ning ühtlane elukvaliteet.  
Meetme sihtrühm on MTÜ Partnerid piirkonna (Rakvere vald, 
Haljala, v.a endine Vihula vald, Viru-Nigula, v.a endine Aseri 
vald ja Vinni vald, v.a endine Rägavere vald) elanikud ala-
tes vanusest 55, erivajadustega inimesed alates vanusest 16.  
Toetatakse tegevusi, mis aitavad kaasa meetme eesmärkide 
saavutamisele: pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja 
kvaliteedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine 
inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine.  
Meetme eelarve on 2024. aastal 90 435 eurot ja maksimaalne 
toetus kuni 8000 eurot, toetuse määr on 100%. 

Miniprojektide taotlused saadetakse e-posti aadressile: 
info@mtupartnerid.eu .

Taotlemise tingimused ja projektitaotluse vormid: www.
mtupartnerid.eu .

Infopäev toimub 14. novembril 2024 algusega kell 16 Hal-
jala Sämmi Grilli konverentsiruumis Metsvindi tee 2, Haljala, 
Lääne-Virumaa. Osalemiseks palume registreeruda e-postil 
info@mtupartnerid.eu või tel 5553 913.

Lasterikkad pered saavad taotleda kodutoetust
Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutus (endise nimega SA 
KredEx) avab lasterikaste pe-
rede kodutoetuse taotlusvooru, 
mis on avatud kuni 11. no-
vembrini 2024. a.

Toetus on mõeldud perede-
le, kus kasvab vähemalt kolm 
kuni 19-aastast (19 kaasa arva-
tud) last, kes moodustavad ühi-
se leibkonna. Kui leibkonnas 
on kaks vanemat või vanem 

ja tema elukaaslane, esitatakse 
taotlus koos. Leibkonna 2023. 
aastal saadud maksustatav tulu 
leibkonna liikme kohta kuus 
võib olla kuni 450 eurot.

Toetuse summa on kuni 10 
000 eurot. Kolme- ja neljalap-
seline pere, kellele on eelne-
valt kodutoetust eraldatud ühe 
korra, saab teistkordselt toetust 
taotleda 5000 eurot. Viie- ja 
enamalapseline pere, kellele on 

eelnevalt kodutoetust eraldatud 
ühe korra, saab teistkordselt 
toetust taotleda 10 000 eurot.

Kodutoetuse eesmärk on 
parandada kolme- ja enama-
lapseliste vähekindlustatud 
perede elamistingimusi. Toetus 
on mõeldud lasterikastele pe-
redele, kelle omanduses ei ole 
eluruumi või kelle omanduses 
olev eluruum ei vasta tänapäe-
vastele elamistingimustele.

Need pered saavad toetuse 
abil omale kodu osta või ehi-
tada, sh püstitada, laiendada, 
ümber ehitada, renoveerida või 
muuta, rajada ja asendada ehi-
tise kütte-, elektri-, gaasi-, vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemi.

Täpsem info https://kredex.
ee/et/kodutoetus.

Allikas: Ettevõtluse ja  
Innovatsiooni Sihtasutus.
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Andrei Koplik tuli üheksandat korda Eesti meistriks jõutõstmises
28.-29. septembrini toimu-
sid Tartus avatud klassi Eesti 
meistrivõistlused klassikalises 
jõutõstmises. Viru-Nigula valla 
spordiklubi BAM Sport esindas 
koguni 17 sportlast. Saadi roh-
kelt emotsioone ja püstitati uusi 
rekordeid.

Meie valla parematest tuli 
Andrei Koplik Eesti meistriks 
kaalukategoorias kuni 74 kg 
ning seda juba üheksandat kor-
da! Andrei saavutas meistritiitli 
järgmiste tulemustega: kükk 210 
kg (5 kg PR), surumine 165 kg, 
jõutõmme 230 kg (5 kg PR) ja 
kogusumma 605 kg. Absoluutar-
vestuses GL punktides oli Andrei 
74 sportlase seas kõrgel 9. kohal. 

Kategoorias kuni 59 kg saavutas 
hõbemedali Robin Alavere ko-
gusummaga 290 kg (kükk 100 

kg, surumine 60 kg ja jõutõmme 
130 kg). Meeste võistkondlikus 
arvestuses oli BAM Sport 5.

Väga tugevas naiste konku-
rentsis saavutas kategoorias 
kuni 57 kg pronksmedali Kunda 
Ühisgümnaasiumi õpilane Ame-
lia Petrov, kelle kogusumma 
310 kg on uus Eesti noorte re-
kord. Üksiktulemustest parandas 
Amelia kahel korral Eesti noorte 
rekordit kükkimises, saades tule-
museks 120 kg. Surumise tule-
mus 57,5 kg on samuti uus Eesti 
noorte rekord. Jõutõmbes kordas 
Amelia Eesti noorte rekordit 
132,5 kg. Absoluutarvestuses sai 
Amelia Petrov 34 sportlase seas 
17. koha. Naiste võistkondlikus 
arvestuses oli BAM Sport 4.      

Allikas: Erli Väli.

Lõppes Lääne-Virumaa  
jooksu- ja kõnnisari
Lääne-Virumaa tänavusele jook-
su- ja kõnnisarjale pandi punkt 
13. oktoobril viimase, 11. etapi-
ga – 5. Võsu sügisjooksuga. M16 
võistlusklassis võitis esikoha Artur 
Koptelkov. Naiste võistlusklassis 
saavutas Irina Savinitš II koha. 
M60 arvestuses tuli III kohale Va-
hur Kungur. 

Pärast viimast etappi jagati väl-
ja ka sarja kokkuvõttekarikad. 
Hooaja kokkuvõttes tuli võitjaks 
Karl-Gustav Nagel (Luik Triplets 
Team), teise koha saavutas Karlis 
Karm (Simuna SK) ja kolmanda Henry Neeme (Tamsalu). M16 
arvestuses saavutas kokkuvõttes esikoha meie tubli lauatennisist 
Artur Koptelkov. M60 arvestuses tuli kõikidel etappidel osalenud 
Vahur Kungur III kohale Ago Veilbergi (Tamsalu) ja Urmas Ervini 
(Jäneda) järel. 

Kõikide sarja tulemustega saab tutvuda ja fotosid vaadata Lää-
ne-Virumaa jooksu- ja kõnnisarja veebilehel.  

Toimusid Eesti noorte võistkondlikud meistrivõistlused lauatennises
28. septembril toimusid Viljan-
dis U15 vanuseklassi (sünd 2010 
ja hiljem) Eesti võistkondlikud 
meistrivõistlused neidudele ja 
noormeestele. Angela Laidinen 
tuli kolmandat aastat järjest U15 
tüdrukute võistkondlikuks Eesti 
meistriks. Seekord saavutas ta 
selle tiitli LTK Sakala (Viljandi) 
koosseisus koos Marii Allevi ja 
Petra Okasega. Kogu võistluse 
vältel kaotati vastastele vaid üks 
sett. Teisele kohale tuli Maardu 
LTK ja kolmandale Narva PSK 
I võistkond.   

5. oktoobril toimusid Ase-
ris Eesti noorte võistkondlikud 
meistrivõistlused U13 vanu-
seklassis (sünd 2012 ja hiljem) 
segavõistkondadele. Aseri SK 
võistkond, koosseisus Karl-Mar-
kus Kepart, Stenmar Alama, 
Darina Konsa ja Keitrin Peetso 
saavutasid 4. koha. Alla jäädi 

Maardu LTK-le 1-3, Narva PSK 
I-le 0-3 ja Narva PSK II-le 1-3, 
võideti Spinmaster 3-1. Esikoha 
võitis Maardu LTK Narva PSK I 
ja Narva PSK II võistkonna ees.  

12. oktoobril toimusid Pär-

nu-Jaagupis U19 vanusek-
lassi (sünd 2006 ja hiljem) 
Eesti võistkondlikud meistrivõist-
lused neidudele ja noormeestele.  
Angela Laidinen tuli LTK Sa-
kala võistkonna koosseisus 

koos Elis Türki, Marii Allevi ja 
Marianne Pedakuga tütarlaste 
arvestuses Eesti meistriks. Sel-
les vanuseklassis oli see Ange-
lale esimeseks meistritiitliks. 
Teise koha saavutas Maardu 
LTK, mille koosseisus sai koos 
Amanda Halliku ja Julia Bra-
ginaga hõbemedali kaela ka 
meie Valerie Lonski. Kolman-
daks tuli Narva PSK võistkond. 
LTK Kalev/Aseri SK võistkon-
na koosseisus mänginud Artur 
Koptelkov saavutas koos Mar-
tin Kraiko, Frank Tomas Türi 
ja Mike Kolesoviga poiste seas 
kolmanda koha. Esikoha või-
tis Viljandi LTK Sakala ja teise 
koha Viimsi LTK võistkond. 
Meeskondi oli võistlusele regist-
reerunud koguni kümme. 

Allikas: ELTL.

Tublid tulemused kergejõustikus 
Kunda Ühisgümnaasiumi noormees Rihhard Vodja saavutas 
sel suvel Eesti U18-U23 meistrivõistlustel pronksmedali ning 
tuli kahekordseks Lääne-Virumaa meistriks.

Lääne-Virumaa noorte U14-U20 meistrivõistlustel saa-
vutas Rihhard kolm teist kohta: 100 m jooksus ajaga 11.51 
sek, odaviskes tulemusega 41.01 m ja 4x100 m teatejooksus. 
Lääne-Virumaa täiskasvanute meistrivõistlustel saavutas Ri-
hhard meistritiitlid kaugushüppes tulemusega 6.68 m ja kol-
mikhüppes tulemusega 13.19 m. 100 m jooksus sai Kunda 
noormees tulemusega 12.01 sek teise ja 400 m jooksus 53.83 
sek-ga kolmanda koha. 

Rakvere linna mitmevõistluse meistrivõistlustel saavu-
tas Rihhard Vodja kümnevõistluses 5702 punktiga teise koha. 
Eesti U18-U23 meistrivõistlustel teenis Rihhard pronksmedali 
kaugushüppes saavutatud tulemuse 6.69 m eest. 

Eesti mitmevõistluse meistrivõistlustel saavutas Rihhard Vodja 
kümnevõistluses 5741 punktiga 6. koha.

10. septembril toimusid Rakveres algklasside kergejõustiku-
võistlused maakonna väikestele koolidele. Romet Vodja saavutas 
1.-3. klasside poiste arvestuses kaugushüppes tulemusega 3.73 
esikoha ning 60 m jooksus ajaga 9,52 ja 400 m jooksus ajaga 
1.24,21 teise koha.

Samal päeval peetud Lääne-Virumaa noorte karikavõistlustel ker-
gejõustikus saavutas Romi Vodja KJK Vike võistkonna koosseisus T 
4x100 m jooksus esikoha tulemusega 53,02. Võistkonna koosseisu 
kuulusid veel Mia Eleanora Nurmela, Grete Malm ja Sofia Merilo.

26. septembril Rakveres toimunud Lääne-Virumaa murd-
maajooksu meistrivõistlustel saavutas Romi Vodja T U16 võist-
lusklassis 1000 m jooksus ajaga 3.50 teise koha.

Allikas: Kunda ÜG ja Eesti Kergejõustikuliit.

SPORT

Angela Laidinen saab kaela oma kaheksanda Eesti noorte meistrikulla. Foto: 
Pekka Laidinen.

 Artur Koptelkov. Foto: Ain Liiva.  

Andrei Koplik. Foto: Helis Jõekallas.

Meie valla malemeistriks tuli kindlalt Kalev Pagar
Viru-Nigula rahvamajas toimus 
5. oktoobril 23. korda valla ma-
lepäev ehk Viru-Nigula lahtised 
meistrivõistlused kiirmales.

Mängiti Šveitsi süsteemis seit-
se vooru mõtlemisajaga 15 mi-
nutit. Osales 28 maletajat Lääne- 
ja Ida-Virumaalt, see on suurim 
osalejate hulk turniiri ajaloos.

Üldarvestus  ja ühtlasi meeste 
arvestuse esikolmik: 1. Kalev 
Pagar (6 punkti), 2. Eino Vaher 
(5,5 p), 3. Daniel Kikkas (5 p).

Naiste arvestuses olid pare-
mad: 1. Eve Ojala-Bakradze 
(3,5 p), 2. Karin Laks (Rakvere 

reaalkool, 3 p) ja 3. Maria So-
lodova (Kohtla-Järve Tammiku 
põhikool, 2 p).

Noorte arvestuses (2009. a või 
hiljem sündinud) tulid esikol-
mikusse: 1. Rasmus Kulp (Vin-
ni-Pajusti Gümnaasium, 4 p), 2. 
Oliver Aavoja (Rakvere Reaal-
kool, 3,5 p) ja 3. Frank Jahhu 
(Rakvere Reaalkool, 3,5 p).

Parim auhinnakohta mitte 
saanud Viru-Nigula valla elanik 
oli  Tanel Kadai (Kunda), kes 
saavutas 5 punktiga 5. koha. 
Võistluse korraldasid Kalev Pa-
gar ja Ervins Veitsurs.

Kuus vastast alistanud Kalev Pagar (pildil paremal) pidi oma ainsa kaotuse see-
kord vastu võtma kolmandale kohale tulnud Daniel Kikkaselt. Foto: VNVT.
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Tantsu- ja muusikalavastus ,,Soledad’’ ehk ,,Üksildus’’  
on lavastus üksiolemisega kaasnevast vabadusest ja barjääri-
dest, mida peame enda ja teiste vahele seadma. Olles küll vaba 
oma piiritletud ruumis, satume me silmitsi iseendaga, selle kõige 
otsesemas ja tooremas vormis. Isolatsioon oma duaalsuses võib 
olla rahustav ja rahutuks tegev, pelgupaik kui ka ajend otsimaks 
võimalust sellest põgeneda. (Flamenko)artistina tundide viisi 
treeningsaalis veetes ja üksi iga oma väikest liigutust või heli 
nüanssi lihvides on tihtipeale vaja toime tulla ka iseenda kahtluste 
ja hirmudega. Kõike seda selleks, et kohtuda teiste omasuguste-
ga laval, hetkeks koos luua ja nautida ning siis taaskord oma teed 
minna, tagasi sinna, kus ollakse juba koduselt üksi. Mis on aga 
see, mis paneb inimest end jäädavalt teistest eralduma?  
Lavastuses ,,Soledad’’ kohtuvad flamenkokultuur ja kaasagne 
tants. Laval on muusikud Hispaaniast, Kanadast ja Eestist ning 
koos eesti flamenkotantsijaga liigutakse läbi üksilduse erinevate 
etappide ja meeleolude.

Palju õnne!
Oktoobri sünnipäevad:

70
DMITRI ZUKOV
LIUDMILA LENDEL
RUTH KUUSMIK
ANNE PENJAM
EINARD PALUSTE
LINDA HALLER
VICTOR MURDASOV
GALINA SLIVNITSÕN
75
VALERI BAUM
NIKOLAI JÄPPINEN
NIINA KAPITONOVA
LEMBIT MUTTIK

TIINA AASMÄE
HILMA BIKEJEVA
VALERI JEGOROV
LÜÜLI TETTO
MARIKA NEIO
80
MARET ROOTS
85
LUDMILLA ROOSAARE
JUHAN PARI
SIRJE HALJAS
TAMARA ŠARINA
90
AKSEL PARV

TERVITAME UUT 
VALLAKODANIKKU!

Augustis sündis:
14.08	 RASMUS SAAREMÄGI

Õnnitleme vanemaid!

KUHU MINNA?
Viru-Nigula valla raamatukogu Aseri raamatukogus on 
väljapanek „Sport meie elus“ erinevatest raamatutest, mis 
aitavad mõista sportimise vajadust ning legofiguuride 
näitus.
25. oktoobril kell 19.00 Kunda spordikeskuses maakonna 
meistriliiga kohtumine RSK sPORTKUNDA – KADRINA 
KARUD.
27. oktoobril kell 14.00 Viru-Nigula kirikus jumalateenistus 
23. pühapäev pärast nelipüha. Andke üksteisele andeks.
Kuni 30. oktoobrini Kunda klubis 2. korruse saalis Tatjana 
Mihaljuki maalide näitus. 
2. novembril kell 19.00 Kunda spordikeskuses maakonna 
meistriliiga kohtumine RSK sPORTKUNDA – MEIE/SÕME-
RU. 
5. novembril kell 18.00 Kunda küla seltsimajas tuumaener-
gia arendamise infotund.
24. novembril kell 12.00 – Kunda kirikus jumalateenistus 
IGAVIKUPÜHAPÄEV.

VÄLJAANDJA:  
Viru-Nigula Vallavalitsus 
Kasemäe 19, Kunda 44107. 
www.viru-nigula.ee
TOIMETAJA: Eve Ojala-Bakradze
tel 512 0278
KÜLJENDUS: MK Meedia OÜ
TRÜKIKODA: Printall AS
TIRAAŽ: 2000
LOE INTERNETIST:  
viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht

31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Kaastööd ja reklaam palume 
saata igakuiselt  

5. kuupäevaks e-postile:  
toimetus@viru-nigula.ee  
Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus  
avaldamiseks saadud  

artikleid keeleliselt  
parandada ja parema  
arusaadavuse huvides  

toimetada.  
Artikli sisu ja  

selles avaldatavate faktide  
õigsuse eest vastutab autor. 

LÄÄNE-VIRUMAA UJUMISSARI
kolmapäeviti kell 17-20

23. oktoobril Kunda ujulas
30. oktoobril Vinni ujulas
6. novembril Tamsalu ujulas
13. novembril Rakvere Aqva ujulas

Ujumissarja etapi võitjaid ega üldvõitjat ei selgitata, 
osalema on oodatud kõik huvilised olenemata vanusest, 
ettevalmistuse tasemest või oskustest. Distantsid: 50 m, 
250 m, 500 m, 1000 m, lastele omale jõukohane distants. 
Individuaalne start, võimalik osaleda nii ajavõtu kui ka 
ajavõtuta. 
Osavõtutasu: eelregistreerunud täiskasvanutele 5 eurot ja 
õpilastele/pensionäridele 2 eurot, kohapeal liitudes kõigile 
10 eurot. Osavõtutasu tasutakse ujulas administraatorile 
sularahas. 
Info ja registreerimine Lääne-Virumaa Spordiliidu veebile-
heküljel.

TEADE

Seoses korraldatud jäätmeveo kontsessioonilepingu pi-
kendamisega kuni 31.03.2025, pikendab jäätmevedaja, AS 
Eesti Keskkonnateenused, ka kõigi jäätmeveo klientide, sh 
eraklientide lepinguid. 

AINULAADNE TANTSUETENDUS EESTIS – BEEBIDELE! 
Kunda klubisse tuleb „Kujumuutja“, mis on väga noorele publi-
kule (6-18 kuud) suunatud interaktiivne tantsulavastus. See on 
lummav lugu ühest tegelasest, kes muudkui muutub, pidevalt are-
nedes, iga uut kuju elevusega tähistades ning samas möödunut 
mäletades. 6-18 kuu vanused lapsed on oodatud kogu etenduse 
vältel lavale liikuma, katsuma, häälitsema ja muul moel kaasa 
lööma. Olete oodatud! Etendustele on kohti piiratud arv. Eelregist-
reerimine ja info tel. 32 21 556.

NB! Viru-Nigula Valla Teatajas on tavaks õnnitleda värskeid val-
lakodanikke ja väärikasse ikka jõudnud juubilare. Kes ei soovi oma 
nime lehes avaldada, palume sellest teavitada e-posti aadressil: 
toimetus@viru-nigula.ee .


